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të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pukë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1330 prot., datë 05.08.2025, 
“Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi”, se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. B.A.: 

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.
2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pukë.

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 390, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pukë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1369 prot., datë 11.08.2025, 
“Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi”, se nga verifikimet e 
kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. F.B.: 

a)    	Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pukë.
 
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 402 datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 7828/1, prot., datë 
20.08.2025, ” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e shkollës së mesme Manëz dhe një 
segmenti rrugor po në Manzë, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 
“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar rezulton se z. E.F.:

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 403 datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit 

V E N D O S I

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 10199/1, prot., datë 
01.09.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e një rruge në Sukth, se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Q.H.: 

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 404 datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pukë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1454 prot., datë 25.08.2025, 
“Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi”, se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. R.F.: 

a)	  Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

	 c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pukë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 405 datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Rrogozhinë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3423 prot., datë 
21.08.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi”, se nga 
verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Xh.H. dhe z. 
E.K.: 

a) 	 Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Rrogozhinë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 406 datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6818/2, prot., datë 
20.08.2025 “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e një shkolle në Hamallaj, se nga verifi-
kimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. F.C.: 

a)	  Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	  Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 418 datë 02.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Miratimin e udhëzuesit “Procedurat për trajtimin e kërkesave nga institucionet kushtetuese, autoritetet publike dhe 
subjektet e tjera” me anekset bashkëlidhur. 

2. Shfuqizimin urdhrit nr. 6, datë 16.01.2020 miratuar me vendimin nr. 2, datë 14.01.2020 të Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit “Mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave individuale, insti-
tucioneve kushtetuese, autoriteteve publike dhe personave privat për informim pranë Autoritetit”.

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 444, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2808 prot., datë 
15.09.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit “Qytetar nderi”, se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. K.T.: 

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë Arrëz.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 508 datë 27.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1939 prot., datë 
22.10.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 2 (dy) kandidatëve për vakan-
cat në institucionet e pavarura, se:

	 a) Për z. A.R. dhe z. Sh.S., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 
“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

	 i) Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

	 ii) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

	 iii) Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, pika 
2 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 509 datë 27.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Vlorë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 16187 prot., datë 
07.10.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi i qytetit”, 
se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. S.S.: 

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Vlorë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 510 datë 27.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Vlorë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 16739 prot., datë 
15.10.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për “emërtim rruge”, se nga verifikimet e kryera deri 
tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. S.Gj.: 

a) 	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë 
së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 
Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të 
lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) 	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) 	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Vlorë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

MBI MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE

VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

PËR PERSONA TË PREKUR, 
PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, 

BASHKËPUNËTORËVE APO TË 
FAVORIZUARVE NGA 

ISH-SIGURIMI I SHTETIT
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Vendim nr. 387, datë 03.09.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.Y., për sa kërkohet në shkresën nr.1396 prot., datë 21.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasen L.A.Y., ka dokumente (foto) në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.1355, e përbërë në total nga 712 faqe (shtatëqind e dymbëdhjetë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit. Nga të cilat 39 foto i përkasin subjektit L.A.Y., 
e shoqja e A.Y. 

2. T’i jepet shtetases L.Y., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur (39 fotografi). 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 388, datë 03.09.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1444 prot, datë 28.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
                                                                                                                                                                                                            
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 407, datë 18.09.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit 
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 V E N D O S I:
1. Të informojë shtetasin I.B.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1131 prot, datë 10.06.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të 
ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 408, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Në mbështetje të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Socialiste Popullore të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e informimit”, ligjin 10/2023, “Për infor-
macionin e klasifikuar”, ligji nr. 14/2024 “Për miratimin e strategjisë së sigurisë kombëtare të Republikës së Shqipërisë”, 
ligjit nr.124/2024, datë 19.12.2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, ligjit nr. 9154, datë 06.11.2003, “Për arki-
vat” (ndryshuar me ligjin nr. 27/2024, datë 04.04.2024 dhe nr.99/2024, datë 12.09.2024) dhe aktet nënligjore të dala në 
zbatim të tyre                                      

V E N D O S I:

a) Miratimin udhëzuesit “Mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave për palët e prekura, të treta, bash-
këpunëtorëve dhe të favorizuarve”. 

b) Shfuqizimin urdhrit nr.6, datë 16.01.2020 miratuar me vendimin nr. 2, datë 14.01.2020 të Autoritetit për In-
formimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit “Mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave indi-
viduale, institucioneve kushtetuese, autoriteteve publike dhe personave privat për informim pranë Autoritetit”.

c) Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 409, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Në mbështetje të Ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Socialiste Popullore të Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e informimit”, Ligjin 10/2023, 
“Për informacionin e klasifikuar”, Ligji nr. 14/2024 “Për miratimin e strategjisë së sigurisë kombëtare të Republikës së 
Shqipërisë”, Ligjit nr.124/2024, datë 19.12.2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, Ligjit nr.9154, datë 06.11.2003, 
“Për arkivat” (ndryshuar me ligjin nr.27/2024, datë 04.04.2024 dhe nr.99/2024, datë 12.9.2024) dhe aktet nënligjore të 
dala në zbatim të tyre                                      

                                                                            

V E N D O S I:

a) Miratimin e propozimeve ligjore “Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzuesin “Mbi politikat dhe procedurat 
për trajtimin e kërkesave individuale, për zbardhjen bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit”, bashkëlidhur 
këtij vendimi. 

b) Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 414, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 20 1.1, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Do-
kumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

        

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.I.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1244 prot., datë 30.06.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.R.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr.1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1977.

-Shtetasi S.R.M. përmendet në brendësi të dosjes, përkatësisht në faqet nr. 6, 7, 16,17 në total 4 (katër) faqe nga 48 
(dyzet e tetë) faqe të skanuara;

2.T’i jepet shtetasit G.I.M. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni.    

Vendim nr. 419, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

 
V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F.Sh.Gj.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr.1703 prot., datë 16.09.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr.420, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.1704 prot, datë 16.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që H.A.B(L)., të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr.421, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksion-
imin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.1421 prot., datë 24.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.13123, e përbërë në total nga 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Zh.

b) Dosje formulare nr. 4905 dhe fashikull për të dënuar, e përbërë në total nga 232 (dyqind e tridhjetë e dy) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
E.Zh.

2. T’i jepet shtetasit E.Zh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 422, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasen S.Sh.A.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1705 prot., datë 16.09.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.
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	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 423, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1382 prot., datë 18.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.Z.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2168, e përbërë nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N.Z.B.

b) 	 Kartelë ndjekjeje model 1 nr. 107/3533 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit për subjektin N.Z.B.

2. T’i jepet shtetasit P.B., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 424, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 604 prot., datë 11.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.H.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje përpunimi nr. 1678, e përbërë nga 311 (treqind e njëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin I.H.B.

b) 	 Regjistër agjenture, nr. 1, model K.II, rreshti me numër rendor 803 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B.

c) 	 Regjistër agjenture, model 2, model K.I rreshti me numër rendor 14553 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B.

d) 	 Kartelë model 2, nr. 803/72, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin I.H.B.
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e) 	 Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12 datë 26.07.1984 e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B.

f) 	 Dosje e objektit te centralizuar “Bomba”, nr. 1001 i përbërë në total nga 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) faqe nga 
të cilat 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen 
në dispozicion për subjektin I.H.B.

2. T’i jepet shtetases Z.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 425, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

           V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasen Z.Sh.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr. 605 prot., datë 11.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Z.Sh.(B)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë:

a) 	 Fashikull të Internuarish nr. 123, e përbërë nga 42 (dyzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara në format CD, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.I.Sh.(B).

b) 	 Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.I.Sh.(B).

2.T’i jepet shtetases Z.Sh(B.,) dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 426, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin N.K.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1513 prot., datë 13.09.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.K.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10553,  e përbërë nga 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.K.M. 

b) 	 Dosje formulare nr. 4972, e përbërë nga 43 (dyzetë e tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.KM. 

2. T’i jepet shtetasit N.K.M., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 427, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin B.R.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 458 prot., datë 26.02.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.R.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1967, dosja nr. 115, vendimi nr. 47, datë 05.10.1967, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.R.K.

2. T’i jepet shtetasit B.R.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 428, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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  V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasen L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1325 prot., datë 08.08.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.B., ka dokumente në arkivatetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2224, i përbërë në total nga 1482 (një mijë e katërqind e tetëdhjetë e dy) faqe 
në total, nga të cilat 41 (dyzet e një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A.M.B.

b)	  Dosje nr. 60 “Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve”, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skan-
uara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.B.

c)	  Dosje nr. 98 “Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947, për rrethin Durrës”, e përbërë 
në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.B.

2. T’i jepet shtetases L.B., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 429, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

           

  V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 886 prot., datë 29.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasen Sh.A.N.(L)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N.

b) 	 Dosje nr. 32, konkretisht vendimi nr. 22, datë 11.12.1958, i Komisionit të Internim - Dëbimeve, e përbërë nga 4 
(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N.

c) 	 Dosje nr. 36, konkretisht vendimi nr. 5, datë 14.04.1959, i Komisionit të Internim -Dëbimeve, e përbërë nga 2 
(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N.

d) 	 Dosje nr. 70, konkretisht vendimi nr. 9, datë 17.03.1964 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) 
faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N.

e) 	 Dosje nr. 115/11, konkretisht vendimi nr. 7, datë 14.02.1968 i Komisionit të Internim-  Dëbimeve, e përbërë nga 
3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N.

f) 	 Kartelë internim-dëbimi, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Sh.A.N.

2.T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 430, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin M.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 585 prot., datë 10.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.A.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Xh.A.K.

2.T’i jepet shtetasit M.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 431, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasen Sh.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 921 prot., datë 05.05.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.B.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12127, e përbërë në total nga 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.H.

b) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1090, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.H.
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c) 	 Kartelë model 1, me nr. 1090/1949/20436, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin A.B.H.

2.T’i jepet shtetases Sh.Z., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 432, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

 
V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 887 prot., datë 29.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 		 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 6500, e përbërë në total nga 20 (njëzet) faqe të skanuara dhe të hedhura në for-
mat CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N.

b) 	 Hetuesia, viti 1958, dosja nr. 32, vendimi nr. 22, datë 11.12.1958 e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

c) 	 Hetuesia, viti 1959, dosja nr. 36, vendimi nr. 5, datë 14.04.1959 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

d) 	 Hetuesia, viti 1963, dosja nr. 60, vendimi nr. 48, datë 21.11.1963 e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

e) 	 Kartelë internimi, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për sub-
jektin A.S.N.

2. T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 433, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit             
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V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin Z.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot, datë 03.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11209, e përbërë në total nga 375 (treqind e shtatëdhjetë e pesë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.H.

b)	  Dosje përpunimi nr. 6187, e përbërë në total nga 70 (shtatëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.H.

2.T’i jepet shtetasit Z.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 434, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin E.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 625 prot, datë 12.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10892, e përbërë në total nga 326 (treqind e njëzet e gjashtë) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.H.

b) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12465, e përbërë në total nga 516 (pesëqind e gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.H.

c) 	 Dosje agjenturale “Sorra” nr. 1964, e përbërë në total nga 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.H.

d) 	 Dosje formulare nr. 1269, e përbërë në total nga 202 (dyqind e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.H.

2. T’i jepet shtetasit E.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin E.H., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 
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Vendim nr. 435, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit             

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Z.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1584 prot. datë 30.09.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12678, e përbërë në total nga 551 (pesëqind e pesëdhjetë e një) faqe nga të cilat 
i vendosen në dispozicion 22 (njëzet e dy) faqe në fashikullin nr. 12687.A dhe 6 (gjashtë) faqe në fashikullin nr. 
12687/2 të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 
subjektin Z.C.

b) 	 Dosje e problemit të centralizuar “Gorilla” nr. 978 me gjashtë volume, e përbërë në total nga 1945 (një mijë e 
nëntëqind e dyzet e pesë) faqe, nga të cilat i vendosen në dispozicion 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z. C.

c)	  Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr. 115, vendim nr. 2 datë 09.01.1967, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe, 
në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C.

e) 	 Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr. 151, vendim nr. 15 datë 12.04.1971, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe, 
në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C. 

f) 	 Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 372.1 dhe 373, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit 
për subjektin Z.C. Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 3.1 dhe 4, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit për subjektin Z.C. 

g) 	 Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 8.1 dhe 9, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 
subjektin Z.C. 

h) 	 Kartelë internim-dëbimi, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit për subjektin Z.C. 

2. T’i jepet shtetasit Z.C., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

Vendim nr. 436, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksion-
imin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.K.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 862 prot., datë 25.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 1973, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.Dh.

b) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 2283, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K Dh.

2. T’i jepet shtetasit P.K.Dh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Gjergj Marku, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni. 

 Vendim nr. 447, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 601 prot., datë 11.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.S.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje personale dhe pune “Drita” nr. 5174, e përbërë nga 28 (njëzet e tetë) faqe të fotokopjuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.S.B.

b) 	 Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5174, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.S.B.

2. T’i jepet shtetasit I.B., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 448, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 558 prot., datë 06.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.H.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje formulare nr. 4487, e përbërë në total nga 48 (dyzet e tetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.H.

b) 	 Dosje fashikull pa numër, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.Sh.

2. Të informojë shtetasen V.G., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë 
i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. T’i jepet shtetases V.G., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 449, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 185 prot., datë 29.01.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J.N.P., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11566, e përbërë në total nga 105 (njëqind e pesë) faqe të skanuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P.

b) 	 Dosje përpunimi nr. 12797, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P.

c) 	 Dosje personale “Paralelogrami” nr. 163, e përbërë nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe të fotokopjuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P.

d)	  Dosja nr. 306, viti 1986, konkretisht vendimi nr. 1 datë 06.01.1986, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P.

2. T’i jepet shtetasit E.P., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 450, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin S.A.F., për sa kërkohet në shkresën nr. 1708 prot., datë 15.10.2024, ku mbi bazën e verifikimeve 
të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Fashikull nr. 1957/48, i përbërë nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F.

b) F	ashikull “6253”, i përbërë nga 74 (shtatëdhjetë e katër) faqe, të anonimizuara dhe të hedhura në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F.

c) 	 Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor.5251, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F.

d) 	 Regjistër agjenture model 2, K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 17762, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F.

2. T’i jepet shtetasit S.F., dokumentacioni i sipërcituar, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 451, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 694 prot., datë 25.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.H.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje fashikulli nr. 142, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 	
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.H.D.

2. T’i jepet shtetasit H.D., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 452, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 660 prot., datë 18.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.A.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje formularë nr. 1013, e përbërë në total nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.C.

b) 	 Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2717, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.C.

c) 	 Kartelë model 2 nr. 2716, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin F.A.C.

2. T’i jepet shtetasit K.C., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 453, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin O.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1504 prot, datë 07.08.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që G.M.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 454, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin R.S.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1578 prot., datë 26.08.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 455, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen U.S.Xh.(N)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1518 prot., datë 12.08.2025, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 456, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1586 prot, datë 28.08.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     
                                                                                                                                                                           
Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 457, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin D.Sh.D,. për sa kërkohet në shkresën nr. 1549 prot., datë 19.08.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 458, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1090 prot., datë 27.06.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J.K.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12278, i përbërë nga 293 (dyqind e nëntëdhjetë e tre) faqe në format CD, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.K. Ll. 

b) 	 Dosje formulare nr. 289, i përbërë nga 594 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër) faqe të përpunuara, anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.K.Ll. 

c) 	 Fondi i veçantë, fashikull i agjenti “Alfredi”, i përbërë nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe të përpunuara, anoni-
mizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.K.Ll. 

2. T’i jepet shtetasit I.Ll., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 459, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 420 prot., datë 24.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.B.V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje fashikulli nr. 73, e përbërë në total nga 77 (shtatëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M(A)B.V.

2. T’i jepet shtetasit Gj.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

 Vendim nr. 460, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 417 prot., datë 24.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.B.V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje fashikulli nr. 71, e përbërë në total nga 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B.V.

2. T’i jepet shtetasit Gj.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 461, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1225 prot., datë 15.07.2022 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.D.Gj., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje e problemit të centralizuar “Gorilla” nr. 978 e përbërë në total nga 1816 (një mijë e tetëqind e gjashtëm-
bëdhjetë) faqe, nga të cilat 64 (gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion për subjektin A.D.Gj.

b) 	 Dosja nr. 448, “Viza”, viti 1985, e përbërë nga 7 (shtatë) faqe, të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.D.Gj.

c) 	 Dosja nr. 719, viti 1960, e përbërë nga 43 (dyzet e tre) faqe, të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.D.Gj.

2. T’i jepet shtetasit A.Gj., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 462, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.D.M.D(P)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1503 prot, datë 07.08.2025, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 463, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 229 prot., datë 03.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.N.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Kartelë model 2 nr. 3162, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin Gj.N.N.

b) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 906, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.N. 

2.T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 464, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Dh.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 80 prot., datë 17.01.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.Xh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11740, e përbërë në total nga 544 ( pesëqind e dyzetë e katër) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.

b)	  Dosje formulare nr. 946, e përbërë nga 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.

c) 	 Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 165, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh. 

d) 	 Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9826, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh. 

e) 	 Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1944, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A H.Xh. 

f) 	 Kartelë model 2, nr. 9826 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A.H.Xh. 

2. T’i jepet shtetases Dh.H., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 465, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Q.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1570 prot., datë 25.08.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si 
dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 466, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 337 prot., datë 17.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.G.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 258, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.G.Ll. 

2. T’i jepet shtetasit M.G.Ll., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 467, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2111 prot., datë 10.12.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.A.D(D)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Fashikull nr. 2282, e përbërë në total nga 336 (treqind e tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.D(D).

2. T’i jepet shtetasit M.D., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 468, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 606 prot., datë 11.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H(H)B.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Fashikull të internuarish nr. 123, e përbërë nga 42 (dyzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H(H)B.B.

b)	  Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H(H)B.B.

c) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K. I, konkretisht rreshti me numër rendor 2039 e përbërë nga 2 (dy) faqe, në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.(H)B.B.

2. T’i jepet shtetases Z.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 469, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 781 prot., datë 10.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.K.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1623/6, e përbërë në total nga 426 (katërqind e njëzet e gjashtë) faqe, nga të cilat 
13 (trembëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozi-
cion për subjektin Q.K.D.

b)	  Historiku i rrethit Shkodër, i përbërë në total nga 307 (treqind e shtatë) faqe, nga të cilat 9 (nëntë) faqe të skan-
uara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Q.K.D.

2. T’i jepet shtetasit A.B., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 470, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasen L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 291 prot., datë 11.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.A.B(M)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1863, e përbërë në total nga 20 (njëzet) faqe të skanuara dhe të hedhura në format 
CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.A.B(M).

b)	  Kartelë model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin R.A.B(M). 

2. T’i jepet shtetases L.B., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 471, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1864 prot., datë 04.11.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L(L)R.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 3119, i përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L(L)R.M.

b) 	 Dosje formulare nr. 2677, e përbërë në total nga 147 (njëqind e dyzet e shtatë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L(L)R.M.

2. T’i jepet shtetases B.L., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

  Vendim nr. 472, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 440 prot., datë 25.02.2025 dhe nr. 520 prot., datë 
03.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.Gj.(Sh.) ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje formulare nr. 4232, e përbërë në total nga 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.P.Gj.

2. T’i jepet shtetasit A.Sh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 473, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen I.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 1100 prot., datë 04.06.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.V.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1066, e përbërë në total nga 1144 (një mijë e njëqind e dyzetë e katër) faqe, nga 
të cilat 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen 
në dispozicion për subjektin S.V.Sh. 

b) 	 Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin S.V.Sh.

2. T’i jepet shtetases I.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 474, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen S.K., e përfaqësuar me prokurë nga znj. V.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1243 prot., datë 
27.06.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.K.Sh., ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1066, e përbërë në total nga 1144 (njëmijë e njëqind e dyzetë e katër) faqe, nga të 
cilat 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në 
dispozicion për subjektin P.K.Sh.

b) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 12, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.Sh.

c) 	 Kartelë model 1, nr. 12/4145, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin P.K.Sh.

2. T’i jepet shtetases S. K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 475, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 2112 prot., datë 10.12.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje nr. 4268 “Historiku i bandës së T.A.H”, e përbërë në total nga 249 (dyqind e dyzet e nëntë) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.A.H.

b) 	 Dosje Fashikulli nr. 2365, e përbërë në total nga 149 (njëqind e dyzet e nëntë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.A.H.

c) 	 Dosje Fashikull i Përgjithshëm nr. 2365, e përbërë në total nga 81 (tetëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.A.H.

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 481, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

       V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M. Z,. i për sa kërkohet në shkresën nr. 778 prot., datë 09.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Z., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11410, e përbërë nga 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhu-
ra në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.M.Z.

b) 	 Regjistër agjenture, nr. 1, model K.I, rreshti me numër rendor 6273 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z.

c) 	 Regjistër agjenture, nr. 1, model K.I, rreshti me numër rendor 3663, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z.

d) 	 Regjistër agjenture model 2, model K.I, rreshti me numër rendor 18494 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z.

e) 	 Kartelë model 2, nr. 6273/18494 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin M.M.Z.
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f) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 1761 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z.

g)	  Kartelë model 1, nr. 1761 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin M.M.Z.

2. T’i jepet shtetasit M.Z., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 482, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

      V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.I., i për sa kërkohet në shkresën nr. 353 prot., datë 18.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.I., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11390, e përbërë nga 453 (katërqind e pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.Q.I.

b) 	 Regjistër agjenture, model K.I, nr. 2, rreshti me numër rendor 4704 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Q.I.

c) 	 Regjistër agjenture, model K.I, nr. 1, rreshti me numër rendor 3781 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Q.I.

2. T’i jepet shtetasit D.I., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

                   

Vendim nr. 483, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen D.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 479 prot., datë 27.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.R.L(L)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2836, e përbërë në total nga 1080 (një mijë e tetëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.L(L)

b) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11014, e përbërë në total nga 406 (katërqind e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.L(L)

c) 	 Dosje formulare nr. 337, e përbërë në total nga 401 (katërqind e një) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.L(L)

2. T’i jepet shtetases D.Q., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

                

Vendim nr. 484, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 509 prot., datë 03.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.M.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 449, e përbërë në total nga 30 ( tridhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.M.N.

b) 	 Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin B.M.N.

2. T’i jepet shtetasit G.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 485, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 508 prot., datë 03.03.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.B.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1552, e përbërë në total nga 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B.N.

b) 	 Kartelë model 1 nr. 1630, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin D.B.N.

c) 	 Listë veçimi nr. 5, mbi asgjësimin e dosjeve, datë 25.07.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 
ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B. N.

d) 	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1630, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B.N.

2. T’i jepet shtetasit G.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 486, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritet për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.K., për sa kërkohet në nr. 997 prot., datë 22.05.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të 
disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, për shtetasen B.F.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja nr. 267, vendimi nr. 8 datë 21.04.1987 e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.F.K. 

b) 	 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosja nr. 714, vendimi nr. 2 datë 10.02.1990 e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.F.K.

2. T’i jepet shtetases B.K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 487, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Q.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 791 prot., datë 14.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.B.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2137, e përbërë në total nga 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.N.

b)	  Dosje përpunimi nr. 414, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 96 (nëntëdhjetë 
e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, 
për subjektin R.B.N.

c) 	 Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1123, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.N.

2. T’i jepet shtetasit Q.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

                   

Vendim nr. 488, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.N., i për sa kërkohet në shkresën nr. 885 prot., datë 29.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Regjistër agjenture, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 4195 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.N.

b) 	 Listë veçimi nr. 1 datë 14.03.1991 mbi asgjësimin e dosjeve e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.N.

c) 	 Kartelë model 2 nr. 4195 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin B.A.N.

2. T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 489, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1170 prot., datë 18.06.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.S.Q., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje formulare nr. 3491, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.S.Q.

2. T’i jepet shtetases M.Q., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 490, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

       V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S(M)N., i për sa kërkohet në shkresën nr. 712 prot., datë 27.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S(M)I.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje nr. 535 e përbërë nga 144 (njëqind e dyzet e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në for-
mat CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin S(M)I.N. 

b) 	 Dosje nr. 121, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së -së, mbi polemikat dhe qën-
drimin ndaj anëtarëve të fraksioneve të lëvizjes shqiptare në Jugosllavi nga emigrantët ekonomik kosovarë”, 
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viti 1984, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit për subjektin S(M)I.N. 

c) 	 Dosje nr. 58, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së -së, lidhur me gjendjen në Kosovë, 
komentet e vlerësimet e diplomateve të huaj për politikën e ndjekur ndaj saj, të sjella nga burimet të ndryshme 
gjatë vitit 1985”, e përbërë në total nga 100 (njëqind) faqe, nga të cilat 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin S(M)I.N. 

2. T’i jepet shtetasit S(M)N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 491, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Z.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 548 prot., datë 05.03.2025 ku mbi bazën e dokumentacionit 
të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, për shtetasin B.V.I., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3515, e përbërë nga 28 (njëzet e tetë) faqe në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin B.V.I.

2. T’i jepet shtetasit Z.I., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

 

Vendim nr.  492, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

      V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 164 prot., datë 28.01.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
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a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 13335, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe të skanuara të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

b) 	 Dosje formulare nr. 11420, e përbërë në total nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

c) 	 Dosje personale nr. 5125, e përbërë në total nga 49 (dyzet e nëntë) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

d) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 10693, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

e) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5659, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

f) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5125, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K.

2. T’i jepet shtetasin A.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe format fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 493, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 821 prot., datë 16.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.A.A., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 125, i përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh. A.

b) 	 Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Xh.A.

2. T’i jepet shtetasit A.A., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 494, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

  V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 294 prot., datë 11.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.Q.F., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje formulare nr. 5860, e përbërë në total nga 248 (dyqind e dyzetë e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Q.F.

b)	  Dosje nr. 317, “Informacion për ngjarjet e ndodhura në fshatin Qukës të Librazhdit dhe vetëvrasjen e R.F.”, e 
përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Q.F.

2. T’i jepet shtetasit F.N., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 495, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 96 prot., datë 14.04.2025 ku mbi bazën e dokumentacionit 
të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, për shtetasin S.F.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	  Regjistër përpunimi nr. 2 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 2843, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.F.M.

b) 	 Kartelë model 1 nr. 2843/39363, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin S.F.M.

2. T’i jepet shtetasit F.M., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 496, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 857 prot., datë 24.04.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.Y.S(H)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1651, e përbërë nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe në format CD, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Y.S(H). 

2. T’i jepet shtetases B.Z., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

              

Vendim nr. 497, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.I.M,. për sa kërkohet në shkresën nr. 1781 prot., datë 29.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 498, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 285 prot., datë 07.02.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.L., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10045, i përbërë nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara e të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.L.

b)	  Regjistër përpunimi nr. 17 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 57, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.L.

2. T’i jepet shtetasit D.L., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 499, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1779 prot, datë 29.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që L(A)H.M., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 500, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit
 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.P.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1767 prot., datë 26.09.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 501, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 938 prot. datë 09.05.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Regjistër përpunimi nr. 11, model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 742, i përbërë nga 2 (dy) faqe, në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.T.

b) 	 Kartelë model 1, numër 742/42126, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin M.T. 

2. T’i jepet shtetasit M.T., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 502, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 154 prot., datë 27.01.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin subjektin A.I.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 
poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 752, i përbërë nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara e të hedhura në format CD, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.C.

2. T’i jepet shtetasit A.C., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

	 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 503, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 153 prot., datë 27.01.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.I.R., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 		 Dosje formulare nr. 2936, i përbërë nga 64 (gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H(C)(C)I.R.

2. T’i jepet shtetasit G.R., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 504, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 461 prot., datë 26.02.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1025, i përbërë nga 13 (trembëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.H.D.

b) Regjistër përpunimi nr. 2 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 3956, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.H.D.

c) Kartelë model 1 pa numër, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin D.H.D.

2. Të informojë shtetasin P.D., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë 
i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. T’i jepet shtetasit P.D., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

	 4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 505, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

     V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1077 prot., datë 02.06.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.S., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Regjistër agjenture, model 2, model K.I, rreshti me numër rendor 12755, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.S.

b) 	 Listë veçimi nr. 14, datë 11.03.1991, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin S.H.S. 

2. T’i jepet shtetasit S.S., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 506, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

       V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin T.Ll., i për sa kërkohet në shkresën nr. 1264 prot., datë 02.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 7502 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.L.Ll.

2.T’i jepet shtetasit T.Ll., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 511, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1004 prot., datë 23.05.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.E.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2364, e përbërë nga 280 (dyqind e tetëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B.

b) 	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10233, e përbërë nga 173 (njëqind shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të hedhu-
ra në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B.

c) 	 Dosje formulare nr. 616, e përbërë nga 56 (pesëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B.

d) Dosje nr. 335, viti 1973, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe, të skanuara, të anonimizuara dhe të hed-
hura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin D.E.B.

e) 	 Dosje ORV nr. 123, Reparti nr. 303 Spaç, viti 1973, e përbërë në total nga 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) 
faqe, 	 nga të cilat 40 (dyzet) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe 
i vihen në dispozicion për subjektin D.E.B.

2. T’i jepet shtetasit L.B., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 512, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen I.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 395 prot., datë 21.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.M.S., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a)	  Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10250, e përbërë nga 128 (njëqind e njëzet e tetë) faqe të skanuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.S.

b) 	 Dosje formulare nr. 3149, e përbërë nga 505 (pesëqind e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhu-
ra në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.S.
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c)	  Regjistër agjenture nr. 1, model K. II, konkretisht rreshti me numër rendor 210 e përbërë nga 2 (dy) faqe, në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.S.

2. T’i jepet shtetases I.S., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku

  

Vendim nr. 515, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1316 prot. datë 10.07.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Regjistër përpunimi nr. 48, model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 6271, i përbërë nga 3 (tre) faqe, në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.Sh.

b) 	 Kartelë model 1, numër 6271, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për sub-
jektin A.Sh.

c) 	 Listë veçimi nr. 1/1 datë 26.02.1991 mbi asgjësimin e dosjeve, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Sh. 

2. T’i jepet shtetasit A.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 516, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksion-
imin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1740 prot, datë 24.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që S.B., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë doku-
mente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

 Vendim nr. 517, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1664 prot, datë 10.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

                                                                                                                                                                                 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 518, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Au-
toriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

		  1. Të informojë shtetasen T.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot, datë 09.09.2025, ku mbi ba-
zën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
                                                                               
                                                                                                 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 519, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.G.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1735 prot., datë 22.09.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 520, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.D.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1742 prot., datë 24.09.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 521, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.V.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1476 prot., datë 05.08.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 522, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1764 prot., datë 26.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.J.T., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

  Vendim nr. 523, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1548 prot., datë 19.08.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.M.P., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 524, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1763 prot., datë 26.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen L.K.K., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 525, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.G.A(T)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1766 prot., datë 26.09.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 526, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1598 prot., datë 01.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. S. K., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 527, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksion-
imin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S.Sh., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish-Sigurimit të Shtetit, të identifikuar 
nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 528, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.P., i biri i K.P., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë bash-
këpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 529, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 393 prot., datë 21.02.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.H.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje përpunimi nr. 63, e përbërë nga 21 (njëzet e një) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

b) 	 Dosje përpunimi nr. 63, e përbërë nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

c) 	 Dosje nr. 100, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje me vizitën e I.K. në 
SHBA”, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K.

d) 	 Dosje nr. 41, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje me figurën e I.K.”, e 
përbërë në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K.

e) Dosje nr. 72, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje me grindjen e I.K., me 
M.Z., në mbledhjen e drejtuesve të lëvizjes për “Kosovën Republikë” në Dyseldorf ”, e përbërë në total nga 4 
(katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin I.H.K.

f) Dosje nr. 121, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi polemikat dhe qëndrimin 
ndaj anëtarëve të fraksioneve të lëvizjes shqiptare në Jugosllavi, nga emigrantët ekonomik kosovar”, e përbërë 
në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin I.H.K.

2. T’i jepet shtetasit I.K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD . 
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3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 530, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

              V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.I.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1776 prot., datë 29.09.2025, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje nr. 266, konkretisht vendimi nr. 16, datë 03.12.1983, i Komisionit të Internimit dhe Dëbimit, e përbërë nga 
3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.I.P.

2. T’i jepet shtetasit E.P., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 531, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.P., i biri i P.P., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë bash-
këpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 532, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1695 prot., datë 15.09.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.R.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a) 	 Dosje nr. 136, i përbërë nga 383 (treqind e tetëdhjetë e tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.R.H.

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Dokumentacioni i sipërpërmendur të shërbehet pa pagesë në kuadër të “ Marrëveshjes së Bashkëpunimit me Insti-
tutin A.H”.

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

 Vendim nr. 533, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1696 prot., datë 15.09.2025 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	  Dosje nr. 11579, i përbërë nga 23 (njëzet e tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.H.

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Dokumentacioni i sipërpërmendur të shërbehet pa pagesë në kuadër të “Marrëveshjes së bashkëpunimit me Institu-
tin A.H”.

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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Vendim nr. 534, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

      

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.J.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1897 prot., datë 07.11.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2476, e përbërë në total nga 341 (treqind e dyzet e një) faqe të skanuara të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

b) 	 Dosje formulare nr. 2873, e përbërë në total nga 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

c)	  Dosje e problemit të centralizuar “Peneli” nr. 275, e përbërë në total nga 190 (njëqind e nëntëdhjetë) faqe, 
nga të cilat 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) faqe, të anonimizuara dhe të skanuara, i përkasin dhe i vihen në 
dispozicion, për subjektin S.J.N.

d) 	 Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5137, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

e) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1874, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

f) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2038, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

g) 	 Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 7185, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

h) 	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2951, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N.

2. T’i jepet shtetasit S.N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe format fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

  

 Vendim nr. 535, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)      

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
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 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.H.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2059 prot., datë 03.12.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) 	 Dosje agjenturale “Karkalecat” nr. 2843, e përbërë në total nga 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) faqe, nga të cilat 63 
(gjashtëdhjetë e tre) faqe, të anonimizuara dhe të skanuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion, për subjektin 
P.H.P.

b) 	 Fashikull nr. 2680/67, i përbërë në total nga 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P.

c) 	 Regjistër përpunimi nr. 2/1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 8364, i përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P.

d) 	 Kartelë model 1, nr. 8364 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin P.H.P.

e) 	 Dosje personale dhe pune “6276”, e përbërë në total nga 180 (njëqind e tetëdhjetë) faqe të anonimizuara, në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P.

2. T’i jepet shtetasin P.P., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

MBI MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

68

Vendim nr. 391, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit R.H. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.1, viti 1946, dega 3, “Relacion mbi veprim-
tarinë armiqësore të inxhinierëve në kantierin e Kuçovës, grupet e S.Z. e R.A.” me 21 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje nr.12 në ngarkim të S. Z, me 142 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 392, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. A.J. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2217.A.1.2, në ngarkim të V.Z., K.F, M.L., me 812 faqe; 
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b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2217.A/1, në ngarkim të V.Z., K.F., M.L., nis nga faqja 152 
e dosjes 2217.A. 1.2., 810 faqe;

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, viti 1954, dosja nr. 2217. 1. 1a, fashikull në ngarkim të K.F., me 30 
faqe;

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2217/3, në ngarkim të K.F., me 139 faqe. 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2217/4, me titull “Mbi proceset e diversantit të kapur 
K.F.” me 241 faqe;

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2217/4, me titull: “Procesverbale të V.Z.”me 210 faqe.

g)	 Fondi PPSH, dosja nr.2, viti 1959, me 6 faqe. 

h)	 Fondi 4, Komisioni Qendror i Internim-Dëbimeve, viti 1981, dosja nr. 189, vendimi nr.9, 2 faqe fotokopje;

i)	 Fondi 4, Komisioni Qendror i Internim-Dëbimeve, viti 1976, dosja nr.141, vendimi nr.1, 2 faqe fotokopje.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 393, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses Znj.G.Xh. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134 Drejtoria e Dytë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 127, viti 1975 me 17 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134 Drejtoria e Dytë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 46, viti 1983 me 6 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134 Drejtoria e Dytë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1973, dosje nr. 91/2 me titull: “Plani i 
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masave dhe skicat përkatëse për sigurimin e udhëheqjes partisë dhe të shtetit në rajonin e banimit” me 9 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 394, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit A.P. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Instituti”, bazat teorike volumi 2, me 154 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Instituti”, bazat teorike volumi 3, me 135 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Instituti”, bazat teorike volumi 4, me 155 faqe;
d)	 Platforma e Punës Operative e Organeve të P.B., viti 1985 me 12 faqe; 
e)	 Platforma e Punës Operative e Organeve të P.B., viti 1958 me 41 faqe;
f)	 Platforma e Punës Operative e Organeve të Punëve të Brendshme, viti 1977, me 10 faqe;
g)	 Arkivi i Autoritetit, Rregullore e Evidencës Operative të Organeve të Punëve të Brendshme, me 47 faqe;
h)	 Arkivi i Autoritetit, Rregullore e Evidencës Operative të Organeve të Punëve të Brendshme, viti 1987, me 57 

faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
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menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 395, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses N.P. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2365 në ngarkim të G.G.M., etj., me 598 faqe.
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12466 në ngarkim të G.G.M, etj., me 598 faqe.
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje formulare nr. 4967 në ngarkim të G.M., me 

138 faqe.
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 23 në ngarkim të G.M., me 36 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha
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Vendim nr. 396, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit L.N. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2011 në ngarkim të V. J.D. me shokë me 537 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 397, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses D.D. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje nr. 4882 në ngarkim të U.H., me 11 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
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procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 398, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses B.K. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Fondi operativ, dosje nr. 298 në ngarkim të Sh.K., me 185 faqe; 
b)	 Fondi hetimor -gjyqësor, dosje nr.2336 në ngarkim të Sh.K., me 153 faqe;
c)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12426 në ngarkim të Sh.J.K, me 176 faqe.
d)	 Fondi operativ, dosje nr. 2859, Problemi i centralizuar “Strofa e uqërve”, me 279 faqe. 
e)	 Fondi nr. 4, dosja nr. 262, viti 1970, me 15 faqe. “Relacione dërguar udhëheqjes së Partisë dhe shtetit mbi ar-

restimin e grupit armiqësor në Durrës, Krujë, aktivitetin armiqësor të disa të rinjve në Tiranë, mbi arrestimin e 
një grupi kulakësh në Skrapar”.

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1245 në ngarkim të V.P., me 66 faqe;
g)	 Arkivi Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, viti 1945, dosje nr. 2026, në ngarkim të J.G. me shokë, me 394 faqe. 
h)	 Udhëzimi nr. 01-29 datë 29.10.1974, i ministrit të brendshëm i vitit 1974 “Mbi kontingjentet ku duhet kërkuar 

veprimtaria e armikut”, me 13 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
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menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 399, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit L.N. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.1, viti 1946, dega 3, “Relacion mbi vep-
rimtarinë armiqësore të inxhinierëve në kantierin e Kuçovës, grupet e S.Z. e R.A.” me 21 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr.12 në ngarkim të S.Z., me 142 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha
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Vendim nr. 400, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. I.M. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1302, në ngarkim të N.S., me 296 faqe;
b)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1302-1A, në ngarkim të N.S., F.P.Gj., D.N., Z.D., P.M.P., D.T.L., Z.K.H., P.Gj.K., 

D.N.Sh., P.M.M., Z.Gj.P., me 380 faqe;
c)	 Fondi operativ, dosje formulare nr. 1687, në ngarkim të F.Gj., me 279 faqe; 
d)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.2199.A në ngarkim të D.D.M., me 352 faqe;
e)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.2199.A.1 “Dosje hetuesisë për D.D.M. e 7 të tjerë”, me 288 faqe. 
f)	 Fondi operativ, dosje formulare nr.34 në ngarkim të D.M., me 326 faqe;
g)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.4802 në ngarkim të J.P., me 30 faqe;
h)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.174 në ngarkim të L.Sh., me 35 faqe;
i)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1016 në ngarkim të L.P., N.S., me 67 faqe;
j)	 Fondi hetimor -gjyqësor, dosje nr. 677 në ngarkim të N.Z., me 16 faqe; 
k)	 Fondi operativ, dosje nr. 298 në ngarkim të Sh.K., me 185 faqe;
l)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2336 në ngarkim të Sh.K., me 153 faqe;
m)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12426 në ngarkim të Sh.K., me 176 faqe;
n)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.13886, në ngarkim të edhe M.K.Sh., me 22 faqe;
o)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2312 në ngarkim të M.K., N.K.Sh., M.K.Sh, G.K.Sh. etj., me 380 faqe; 
p)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1163 në ngarkim të Ç.N., P.D., me 32 faqe; 
q)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1248, në ngarkim të Ç.N dhe P.D., me 53 faqe;
r)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.3461 në ngarkim të G.S., me 26 faqe; 
s)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1240 në ngarkim të G.G.S., me 45 faqe;
t)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje 1344 në ngarkim të R.Rr.B., G.G.S., M.H., M.D., S.J., “Për faje kundra shtetit dhe 

popullit”, me 26 faqe;  
u)	 Fondi 4, hetimor-gjyqësor, Drejtoria I, dosje nr. 25, viti 1948, me titull “Relacion mbi aktivitetin e klerit katolik 

para dhe pas Çlirimit” ku përmenden M.P., A.T., V.P., A.T., F.Gj., B.Sh., me 6 faqe; 
v)	 Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë dosje nr. 300 me titull “Për zbulimin e veprimtarisë armiqësore të 

klerit katolik”, me 138 faqe;
w)	 Fondi 4, Drejtoria e Parë, dega 2 viti 1952, dosje nr. 14, titullin “Raport vjetor mbi veprimtarinë armiqësore të 

klerit”, me 19 faqe. 
x)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.3616 në ngarkim të J.B., me 37 faqe. 
y)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1303 ku përmendet edhe D.A.M., me 28 faqe. 
z)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1396 ku përmendet edhe A.Gj.S., me 473 faqe; 
aa)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1068, në ngarkim të Gj.K.Z. ku përmendet edhe Gj.F., Gj.Sh., D.D., me 129 faqe; 
ab)	 Fondi 4, Drejtoria I, dosje nr. 262, viti 1970, shtabi, në ngarkim të Sh.K., me 15 faqe; 
ac)	 Fashikulli për klerin reaksionar volumi I, nr. 283 me 274 faqe; 
ad)	 Fashikulli për klerin reaksionar volumi II, nr. 283 me 110 faqe; 
ae)	 Dosje 2859, “Problemi Strofa e Ujqërve”, Krujë, me 279 faqe; 
af)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosja e Drejtimit të ish-Klerikëve, nr. 674, me 120 faqe;
ag)	 Fondi hetimor gjyqësor, dosje nr. 4969 në ngarkim të N.K.Sh. me 36 faqe;
ah)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr.1245-A në ngarkim të V.Gj.P (V.P.) me 66 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
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dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku, Altin Hoxha

Vendim nr. 401, datë 11.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Miratimin e raportit mbi rezultatet e Hetimit Administrativ në funksion të qartësimit të rrethanave dhe fakteve, verifi-
kimin, qartësimin dhe plotësimin e të dhënave të dokumentacionit mbi figurën historike M. C.

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 410, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z. H. B, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, Shtabi, dosje nr. 48, Dokumente për organi-
zatën “Fronti i Rezistencës”, me 171 faqe; 
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b.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dega 1, dosje nr. 278 Relacion mbi veprim-
tarinë e organizatës së kryesuar nga T.S., me 23 faqe; 

c.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dega 2, dosje nr. 7 Promemorie mbi 19 
dënime me vdekje dhënë kundër pjesëtarëve të organizatës “Rilindja Kombëtare” Vlorë, me 10 faqe; 

d.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 2, dosje nr. 16 Rregullore e organizatës 
“Rinia Shqiptare”, me 7 faqe; 

e.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 2, dosje nr. 17 Historiku e lista organi-
zatës “Bashkimi Kombëtar”, me 22 faqe;

f.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 2, dosje nr. 18 Historiku dhe skica të 
organizatës demokristiane të priftërinjve katolik, me 14 faqe; 

g.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 2, dosje nr. 19 -Historiku dhe skica e 
organizatës “Përpjekja shqiptare” në Shkodër në vitet 1950 – 1951 me 9 faqe; 

h.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dega 2, dosje nr. 29 Historiku i organizatës 
së M.B., me 22 faqe; 

i.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dega 2, dosje nr. 114 Organizata dhe grupe 
kundërrevolucionare të goditura në vitet 1945 – 1948, me 4 faqe; 

j.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, Bandat, dosje nr. 18 Dokumente mbi organi-
zatën “Fronti i Rezistencës”, me 224 faqe; 

k.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, Bandat, dosje nr. 19 Dokumente mbi organi-
zatën “Fronti i Rezistencës”, me 15 faqe; 

l.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dega 8, dosje nr. 307 Informacion për zbulim-
in e një grupi të kryesuar nga S.S. të quajtur organizata “Bashkimi i Kombit”, me 10 faqe; 

m.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1986, Shtabi, dosje nr. 40 Përgjithësim për zbulimin 
e organizatës “Bashkimi i Kombit”, me 38 faqe; 

n.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1949, Shtabi, dosje nr. 38, Relacion mbi grupet 
kundërshtare të regjimit, të goditur në shkallë vendi, me 15 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 411, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. J.H. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 113, viti 1979, me 10 faqe.
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4,  Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 244, viti 1984, me 6 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 412, datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit, z.A.E, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4,  Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, Historiku e Sigurimit të Shtetit, të Degës së 
Punëve të Brendshme Elbasan, me 119 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 
5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studi-
min, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.
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4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 413 , datë 18.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Miratimin e ndryshimeve në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi do-
kumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, bashkëlidhur 
këtij vendimi.

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 415, datë 25.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, z. D.D., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje ORV, fashikulli I, volumi I, Reparti nr. 
313 dhe 325, me 35 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje ORV, fashikulli II, volumi I, Reparti nr. 
313 dhe 325, me 163 faqe.
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c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje ORV, fashikulli II, volumi II, Reparti nr. 
313 dhe 325, me 30 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi/ja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 
5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studi-
min, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 437, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses A.K. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull nr. 1219, me 35 faqe. 
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 166/3, viti 1955, dega 1, me 28 faqe.
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 297/2, viti 1961, dega 1, me 5 faqe.
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 175, viti 1991, Dega 8, me 3 faqe.
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 774, viti 1990, Vizat, me 814 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.
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4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 438, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E. Gj dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull nr. 1219, me 35 faqe. 
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 166/3, viti 1955, dega 1, me 28 faqe.
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 297/2, viti 1961, dega 1, me 5 faqe
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 175, viti 1991, dega 8, me 3 faqe. 

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

 	 3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, 
pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 
studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të 
hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënsh-
kruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktu-
ara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet 
për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha
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Vendim nr. 439, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E.Gj. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm

Për shtetasen M.K.:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2912, me 159 faqe.
2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, në ngarkim të M.K., me 5 vëllime:
a)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi I, me 383 faqe.
b)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi II, me 311 faqe.
c)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi III, me 285 faqe.
d)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi IV, me 275 faqe.
e)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi V, me 182 faqe, 

Për shtetasen S.K.:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1687, me 320 faqe.

Për shtetasen M.T:

1. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 6646 me 329 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 
të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 
Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendo-
sura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 442, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit I.D. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr. 133 Kinostudio “Shqipëria e 
Re”, me 254 faqe

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 
të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 
Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendo-
sura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 440, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.Të vihet në dispozicion të kërkueses M.M. dokumentacioni dublikatë si më poshtë vijon:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 363 në ngarkim të M. K (M). Faqet me nr. arkivor: 720, 721, 722, 
723, 759, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 35, 36. 37, 38.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, dosje nr. 668 në ngarkim të F. S. Faqet me numër 
arkivor: 94, 95, 98.

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;
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3. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 441, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses M. M dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3287 K. V dhe K. V, me 466 faqe.
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, Dosja agjenturale “Bataku” nr. 5448 në ngarkim të K. V etj., me 316 faqe.
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 1510 K. V, me 142 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha
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Vendim nr. 445, datë 08.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit W. I dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria II, Fashikulli i Skuadrës së Futbollit Ajax viti 1970 me 41 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi/ja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 
5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studi-
min, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 446, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.L.N., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11897 me 79 faqe.
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12349 me 139 faqe.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

86

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124-A me 187 faqe 
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124/A1 me 202 faqe në ngarkim të P. S. 
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12851/A me 55 faqe ndaj S. D dhe M. S
f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1285/1 me 61 faqe ndaj M. A. S 
g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12753 me 113 faqe ndaj A. Gj, H. Zh, A. P, T. C 
h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12860/ A, me 67 faqe, në ngarkim të I. L. 
i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12860/ 1, me 85 faqe. 
j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12861/1 me 118 faqe.
k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/1, me 79 faqe 
l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/A, me 54 faqe 
m)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/1, me 45 faqe 
n)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/A, me 54 faqe 
o)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12858/1, me 51 faqe 
p)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12858/A, me 35 faqe 
q)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12859/A, me 136 faqe 
r)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/1, me 80 faqe 
s)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/A, me 33 faqe 
t)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, kutia nr. 235, dosja nr. 

521, me 5 faqe. 
u)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, kutia nr. 235, dosja nr. 

554, me 5 faqe. 
v)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosar me pushkatime, me 149 faqe
w)	 Fondi Ushtria, dosje nr. 672, Brigada nr. 157 datë12.6.1986, me 21 faqe. 
x)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 199, datë 24.08.1990, me 3 faqe.
y)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 202, datë 28.08.1990, me 3 faqe.
z)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 28, datë 03.02.1990, me 3 faqe.
aa)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 136, datë 11.06.1990, me 3 faqe.
ab)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 140, datë 15.06.1990, me 2 faqe.
ac)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 118, datë 21.05.1990, me 4 faqe.
ad)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 121, datë 24.05.1990, me 3 faqe.
ae)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 122, datë 25.05.1990, me 3 faqe.
af)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 204, datë 30.08.1990, me 3 faqe.
ag)	 Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 40, datë 17.02.1990, me 2 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 443, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.V.M dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisurit, dosje nr. 1932 në ngarkim të S. R M me 46 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 
të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 
Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendo-
sura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 480, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të Klubit të Librit, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1355 dhe dosje nr. 1384 në ngarkim të A.Y. dhe 24 per-
sonave të tjerë me 712 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje nr. 531 në ngarkim të L.Y., me 34 faqe

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij, kryhet procedura e 
vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
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3. Kërkuesit duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

Vendim nr. 479, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.M.B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 2, viti 1950, dosja nr. 8 me 4 faqe. 
b)	 Arkiva Autoriteti, fondi Operativ, dosje formulare nr. 587, në ngarkim të S.M. me 340 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi/ja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 
5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studi-
min, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
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Vendim nr. 477, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesve, J.U., D.A, V.M., B.D., L.N., D.R., B.L., D.D., K.K.(punonjës të ISKK), dokumentacioni 
dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 122, datë 25.05.1990 në ngarkim të 
Q.S.D. (kërkesa nr. 1341 prot., datë 15.07.2025, D.A.) 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 126, datë 30.05.1990 në ngarkim të 
B.O. (kërkesa nr. 1338 prot., datë 15.07.2025, V.M.) 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 39, datë 14.06.1990 në ngarkim të 
N.Rr.H (kërkesa nr. 1345 prot., datë 15.07.2025, D.D.) 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 149, datë 26.06.1990 në ngarkim të 
E.D. (Kërkesa nr. 1349 prot., datë 15.07.2025, D.R.) 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 167, datë 18.07.1990 në ngarkim të 
M.V. (Kërkesa nr. 1350 prot., datë 15.07.2025 B.L.) 

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 42, datë 18.06.1990 në ngarkim të 
M.R.N. dhe A.Dh.C. (kërkesa nr. 1344 prot., datë 15.07.2025, L.N.)

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142, “Komunikata operative”, komunikatë nr. 168, datë 19.07.1990 në ngarkim të 
O.B.Xh. dhe L.K.R. (kërkesa nr. 1344 prot., datë15.07.2025, L.N.)

h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 148, datë 25.06.1990 në ngarkim të 
Th.B. (kërkesa nr. 1343 prot., datë 15.07.2025, B.D.) 

i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, Komunikatë nr. 102, datë 02.05.1990 në ngarkim të 
H.P. (kërkesa nr. 1348 prot., datë 15.07.2025, K.K.) 

j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 Komunikata Operative, Komunikatë nr. 118, datë 21.05.1990 në ngarkim të V.B. 
(kërkesa nr. 1350 prot., datë 15.07.2025, B.L.)

k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, Komunikatë nr. 140, datë 15.06.1990 në ngarkim të P. 
P. (kërkesa nr. 1340 prot., datë15.07.2025 J.U.)

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesit, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesit duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesit zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
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Vendim nr. 478, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Znj. C. G, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12349/A, faqet: fq.47, fq.48, fq.63; 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124-A, faqet: fq.60, fq.61, fq.140, fq.146, fq.147, 
fq.148, fq.149;

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124/A1, në ngarkim të P.S, faqet: fq.4, fq.59, fq.65, 
fq.66, fq.67, fq.68, fq.146, fq.147; 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12851/1 ndaj M.A.S, faqet: fq.13, fq.14, fq.12, fq.17; 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12753 ndaj A.Gj., H.Zh, A.P., T.C., faqet: fq.18; 

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12860/ 1, faqet: fq.12, fq.13, fq.14, fq.15;

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12861/1, faqet: fq.66, fq.67, fq.68, fq.72; 

h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/1, fq.14;

i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/1, fq.12;

j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12859/A, faqet: fq.19, fq.20, fq.21, fq.22, fq.23, fq.24, 
fq.25, fq.26, fq.27, fq.28, fq.29, fq.30;

k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/1, faqet: fq.22, fq.23, fq.24, fq.26, fq.27, fq.25, 
fq.28, fq.29, fq.30, fq.31, fq.32.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi/ja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 
5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studi-
min, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku 
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Vendim nr. 536, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit R.G. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 650, viti 1990, dega 8, me 3 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 651, viti 1990, dega 8, me 37 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 647, viti 1990, dega 8, me 8 faqe.

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654, viti 1990, dega 8, me 13 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 119, viti 1991, dega 8, me 50 faqe.

f) Arkivi i Autoritetit, fondi “Sekretaria Fotografi të periudhës dhjetor 1990-shkurt 1991”, me 6 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 540, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të E.B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2912, me 159 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, në ngarkim të M.K., me 5 vëllime;

c)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi I, me 383 faqe;
d)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi II, me 311 faqe;
e)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi III, me 285 faqe;
f)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi IV, me 275 faqe;
g)	 Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi V, me 182 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij, kryhet procedura e 
vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 539, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të K.F., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, dosja nr. 2017, në ngarkim të K.K dhe Gj. S me 304 faqe
2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11926.1, në ngarkim të Ll.S., P.S., A.K., Gj.B., L.S., P.S., 

me 428 faqe.
3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11926.2, me 420 faqe.
4.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimore-gjyqësore, dosja nr. 11926.A, në ngarkim të Ll.S., P.S., A.K., Gj.B., L.S., 

P.S., me 204 faqe.
5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje nr. 870, në ngarkim të K.P.S. me 93 faqe. 
6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historiku i Lezhës, me 142 faqe. 

Në lidhje me shtetasin Gj.N. S/S (T.M.) nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e kërkimit të 
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disponuara, nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij, kryhet procedura e 
vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Të njoftohet kërkuesi/t se në lidhje me objektin e kërkimit Gj.N.S. (T.M.) nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme 
duke përdorur mjetet e kërkimit të disponuara nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.

4. Kërkuesi/t duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

5. Kërkuesi/t zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 537, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, z. N.A., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1983, dosja nr. 66, me 14 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1984, dosja nr. 60, me 9 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1986, dosja nr. 41, me 25 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 65, me 3 faqe;
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1974, dosja nr. 1, me 6 faqe;
f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 25, me 10 faqe;
g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 17, me 9 faqe;
h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria II në “Objekti ‘Universiteti i Prishtinës’ ”, me 1107 faqe.

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 i ndryshuar 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë 
të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
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përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku

Vendim nr. 538, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vendoset për konsultim kërkuesit M.B. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info i dr. III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-

së, mbi gjendjen në Kosovë dhe tendencat kundër regjimit “Titist” pas vdekjes së tij, viti 1975, me 14 faqe. 
3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Buletine informative të Degës së Sigurimit të 

Ushtrisë të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për vitin 1975 mbi veprimtaritë armiqësore të ushtarakëve, viti 
1975, me 26 faqe. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info i Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB-
së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shkuljen e veprimtarisë armiqësore të B.B. e grupit të tij, viti 1975, me 6 faqe. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa ndryshime që janë në planet e Bashkimit Sovjetik për të ndryshuar situatën politike dhe 
ekonomike në favor të Jugosllavisë, Italisë, Spanjës dhe Austrisë, viti 1975, me 3 faqe. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Shënim mbi materialin e dërguar nga sh. K.H. 
(pa praktikë). Viti 1975, me 2 faqe. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Analizë mbi buletinin informativ të Degës së 
Sigurimit të Ushtrisë të MPB-së, të muajit shkurt të vitit 1975. Viti 1975, me 4 faqe. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info i MPB, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi 
zjarret e rëna në rrethin e Fierit dhe masat që duhen të merren për parandalimin e tij në vitin 1976. Viti 1976, 
me 6 faqe. 

9.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, në ngarkim të S.F. Viti 1976, me 4 faqe. 

10.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa probleme të mbetura nga vënia në shfrytëzim e hidrocentralit “Mao Ce Dun”, në vitin 1976. 
Viti 1976, me 7 faqe. 

11.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info, raporte kontrolli e kërkesë për mendim të 
Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi problemet e dala në ndërtimin e Hidrocentralit të Fierzës 
gjatë vitit 1976. Viti 1976, me 76 faqe. 

12.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa avari në sistemin energjetik, si dhe masat e marra për forcimin e kontrollit për zbatimin e 
rregullave. Viti 1976, me 15 faqe. 

13.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
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të PPSH-së, mbi disa probleme të Industrisë Mekanike Tiranë, si dhe masat e marra për këto probleme. Viti 1976, 
me 8 faqe. 

14.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Anës së Sigurimit të Shtetit të Degës 
Punëve të Brendshme Berat, drejtuar KQ-së të PPSH-së  dhe MPB, mbi disa të meta në kooperativat dhe ndërmar-
rjet bujqësore të rrethit Berat në vitin 1976 dhe të rretheve të tjera të vendit. Viti 1976, me 7 faqe. 

15.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa probleme në TEC dhe furnizimin me energji elektrike të Kombinatit Metalurgjik Elbasan. Viti 
1976, me 25 faqe. 

16.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa probleme që dalin në Kombinatin Metalurgjik Elbasan në vitin 1976. Viti 1976, me 9 faqe. 

17.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një avari në Kombinatin Metalurgjik në Elbasan dhe masat e marra për këtë problem. Viti 1976, 
me 8 faqe. 

18.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info mbi bisedën e palës shqiptare me spe-
cialistët kinezë, për ndërtim-montimin e Kombinatit Metalurgjik Elbasan në vitin 1976. Viti 1976, me 10 faqe. 

19.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info përmbledhës i Drejtorisë I të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në ushtri gjatë vitit 1975. Viti 1976, me 12 
faqe. 

20.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi punimet për ndërtimin e portit në Durrës dhe masat e që duhen marrë për zgjidhjen e problemeve. 
Viti 1976, me 6 faqe. 

21.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi avarinë e ndodhur në pusin e kërkimit për gaz Durrës -1/b, në vitin 1976. Viti 1976, me 7 faqe. 

22.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi problemet e dala me impiantet e bitumit të lëngshëm në Portin e Durrësit. Viti 1976, me 4 faqe. 

23.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mos zbatimin e masave të MKZ-së në stacionin e naftës në Nartë të rrethit të Vlorës. Viti 1976, 
me 3 faqe. 

24.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa komente armiqësore të zhvilluar në Industrinë e Naftës dhe të Gazit në vitin 1976, me 6 faqe. 

25.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa shkelje në procesin e shpimit të puseve të naftës dhe gazit gjatë vitit 1976, me 15 faqe. 

26.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info mbi korrespondencën e Drejtorisë I të 
MPB-së, dhe Ministrisë së Industri Miniera, mbi disa probleme në minierën e qymyrgurit në Memaliaj. Viti 1976, 
me 6 faqe. 

27.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Korrespondencë e Drejtorisë I të MPB-së dhe 
KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme në sektorin e industri miniera. Viti 1976, me 19 faqe. 

28.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa shkelje të rregullave dhe zvarritje punimesh në sektorin e naftës në Vlorë në vitin 1976, me 
6 faqe. 

29.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi projektimin e dy puseve të thellë për kërkim nafte në rajonin e Cakranit Fier. Viti 1976, me 10 faqe. 

30.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Mendime të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-
së, mbi shkrimin që i ka dërguar gjeologu i Ndërmarrjes Gjeologjike të Shkodrës, mbi kërkimin e mineraleve të 
dobishme në Alpet e Shkodrës. Viti 1976, me 7 faqe. 

31.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi ruajtjen e sekretit shtetëror në sektorin e minierave gjeologjike dhe të naftës gjatë vitit 1976, me 
5 faqe. 

32.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa çrregullime dhe dëmtime në Minierën e Bulqizës në vitin 1976, me 5 faqe. 

33.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi disa çrregullime dhe dëmtime në Minierën e Bulqizës, si dhe masat që duhen të merren për 
parandalimin e tyre. Viti 1976, me 11 faqe. 

34.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa të meta në trajtimin e specialistëve kinezë në Ballsh në vitin 1976, me 5 faqe. 

35.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedën e palës shqiptare dhe specialistëve kinezë mbi riparimin e nëndetëses gjatë vitit 1976, 
me 4 faqe. 

36.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa mungesa në hidrocentralet e sistemit të Ekonomisë Komunale ne vitin 1976, me 20 faqe. 

37.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
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të PPSH-së, mbi një avari të ndodhur në Uzinën e Superfosfatit në Laç në vitin 1976, me 6 faqe. 
38.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 40. Propozim i Degës së Organizim Kompletimit 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ndryshimin e strukturës organizative legale të Sigurimit të Shtetit në 
degët e punëve të brendshme të rretheve. Viti 1976, me 10 faqe. 

39.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 41. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi veprimtarinë e zbulimeve armike në drejtim të popullsisë arbëreshe në Itali, si dhe disa mendime 
për punën e sigurimit në këtë drejtim. Viti 1976, me 7 faqe. 

40.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 42. Pasqyrë e dokumenteve të ardhura nga MPB-
ja, të cilat do të dorëzohen në arkiv. Viti 1976, me 3 faqe. 

41.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info e MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi 
një grup turistësh kanadezë dhe qëndrimin e tyre ndaj vendit tonë në vitin 1977, me 5 faqe. 

42.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Njoftim i Degës së Përgjithshme të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi helmimin e tre punëtorëve në Minierën e Valiasit, për mungesë funksionimi të 
fabrikës së pasurimit të qymyrit në vitin 1977, me 3 faqe. 

43.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë së Hetuesisë të MPB-së, dre-
jtuar KQ-së të PPSH-së, mbi rënien e disa zjarreve në sektorin e blegtorisë dhe marrja e masave për forcimin e 
punës në drejtim të kontrollit në vitin 1977, me 6 faqe. 

44.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info 6-mujor i Drejtorisë së Zbulimit të MMP-
së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen, ndryshimet dhe aktivitetin në Forcat e Armatosura të Traktatit të 
Varshavës, NATO-s, Jugosllavisë, Greqisë e Italisë në vitin 1977, me 11 faqe. 

45.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi 
zhvillimin e stërvitjes së NATO-s të emërtuar “Display Determination”, drejtuar KQ-së të PPSH-së  në vitin 1977, 
me 3 faqe. 

46.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi disa komente armiqësore mbi marrëdhëniet me Kinën në vitin 1977, me 21 faqe. 

47.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa komente dhe interesime të diplomatëve të vendeve kapitaliste-revizioniste në vitin 1977, 
me 18 faqe. 

48.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi emigracionin kosovar që kërkon të organizojë manifestim e në Kosovë dhe jashtë saj, si dhe 
reagimet e tyre gjatë vitit 1977, me 18 faqe. 

49.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa tendenca për veprime të mprehta nga emigracioni kundër vendit tonë gjatë vitit 1977, me 
26 faqe. 

50.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi kundërvënien e revizionistëve jugosllavë Kongresit VII të PPSH-së  në vitin 1977, me 13 faqe. 

51.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Studim mbi disa probleme të politikës ushtar-
ake titiste në Kosovë për vitin 1980, me 13 faqe. 

52.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë III, drejtuar KQ-së të PPSH-së, 
mbi gjendjen aktuale në Jugosllavi dhe Kosovë në vitin 1980, me 10 faqe. 

53.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë III, mbi tregtarin grek I. V në 
vitin 1980, me 5 faqe. 

54.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I, drejtuar Sekretarit të Parë 
të KQ të PPSH-së, mbi disa komente armiqësore të elementit armik dhe disa parulla armiqësore gjatë vitit 1981, 
me 25 faqe. 

55.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Buletin informativ i Drejtorisë I të Sigurimit të 
Ushtrisë për muajin dhjetor të vitit 1981, me 7 faqe. 

56.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë III, mbi bisedën e burimit M.Gj. 
dhe V.T., mbi ngjarjet në Kosovë në vitin 1981, me 9 faqe. 

57.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë III, mbi bisedën e një burimi 
me ish-zbulues anglez dhe L.Z. në vitin 1981, me 8 faqe. 

58.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë I, drejtuar KQ-së të PPSH-së, 
mbi ngjarjen e ndodhur në selinë e ambasadës jugosllave më datë 23.05.1981, me 5 faqe. 

59.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Drejtorisë III, qëndrimin e zbulimit amer-
ikan ndaj emigracionit reaksionar shqiptar në vitin 1981. Viti 1981, me 6 faqe. 

60.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I, drejtuar Sekretarit të Parë 
të KQ të PPSH-së, mbi komente dhe të dhëna rreth vetëvrasjes së M.Sh. dhe veprimtarisë së tij me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme në vitin 1981, me 21 faqe. 

61.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info mbi disa komente dhe vlerësime të diplo-
matëve të huaj për vendin tonë gjatë viti 1982, me 88 faqe. 

62.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info mbi disa komente dhe vlerësime të diplo-
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matëve të huaj për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis palëve gjatë viti 1982, me 71 faqe. 
63.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info i Degës së Organizim Kompletimit të MPB-

së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për përsosjen e organizimit dhe drejtimit të punës, të strukturës, kompetencave 
dhe akteve normative në sistemin e MPB për vitin 1982, me 18 faqe. 

64.	 Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së, dosje nr. 4, Info të MPB-së për probleme të ndryshme, viti 1982, me 206 
faqe.

65.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Gjykatës së Lartë dhe Drejtorisë së 
Hetuesisë së MPB-së, mbi disa hetime e gjykime në ngarkim të personave të ndryshëm me emrat përkatës gjatë 
vitit 1982, me 18 faqe. 

66.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info të Drejtorisë I të DSU dhe Drejtorisë së 
Hetuesisë së MPB-së mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në ushtri dhe mbi veprat penale të kryera nga 
ushtarakët në 6-mujorin e parë të vitit 1982, me 15 faqe. 

67.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I dhe III-të të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtaritë armiqësore kundër vendit tonë gjatë vitit 1982, me 71 faqe. 

68.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të të MPB-së, mbi bisedat 
dhe komentet e përfaqësive të huaja për vendin tonë gjatë vitit 1982, me 34 faqe. 

69.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi të dhëna për veprimtarinë armiqësore dhe arrestimin e K.H. gjatë vitit 1982, me 42 faqe. 

70.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I të MPB-së, mbi veprim-
tarinë armiqësore të F.Sh. dhe disa komente rreth arrestimit të tij gjatë vitit 1982, me 33 faqe. 

71.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 24, Info të Drejtorisë I, drejtuar Komitetit Qen-
dror të PPSH-së, mbi komentet armiqësore rreth plenumeve të 4-të e të 5-të të KQ-së të Partisë dhe arrestimin e 
armikut K.H. Viti 1982, me 6 faqe. 

72.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi specialistët suedez në kompleksin e Mjekësit në vitin 1983, me 5 faqe. 

73.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e institucioneve të ndryshme që merren me vendin tonë në vendet revizioniste 
gjatë vitit 1983, me 11 faqe. 

74.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa probleme që kanë dalë në punën për mbrojtjen e studentëve e pasuniversitarëve tanë jashtë 
shtetit në vitin 1983, me 10 faqe. 

75.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 84. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi disa dukuri të veprimtarisë armiqësore shoviniste vorio-epiriote kundër vendit tonë në vitin 
1983. Viti 1983, me 35 faqe. 

76.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 85. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatën politiko ekonomike në Jugosllavi për vitin 1983. Viti 1983, me 16 faqe. 

77.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 86. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi marrëdhëniet Shqipëri-Jugosllavi për vitin 1983. Viti 1983, me 5 faqe. 

78.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi krizën e thellë që ka përfshirë Jugosllavinë për vitin 1983. Viti 1983, me 6 faqe. 

79.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 91. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi disa të dhëna që vijnë nga Nju-York, mbi ekzistencën e një grupi kundërshtar, i përbërë nga 
pasuesit e M.Sh. gjatë vitit 1983. Viti 1983, me 3 faqe. 

80.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 95. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi stërvitjet e NATO-s gjatë vitit 1983. Viti 1983, me 20 faqe. 

81.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 96. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një grabitje të ndodhur në një postë policie në Sllatina në vitin 1983. Viti 1983, me 3 faqe. 

82.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedat midis diplomatëve dhe këshilltarëve të huaj mbi marrëdhëniet me vendin tonë për vitin 
1984. Viti 1984, me 150 faqe. 

83.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Raport operativ i Drejtorisë I të MPB-së, dre-
jtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të elementit antiparti në burgun e Burrelit në vitin 1984. 
Viti 1984, me 12 faqe. 

84.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të elementëve antiparti në rrethin e Rrëshenit në vitin 1984. 
Viti 1984, me 6 faqe. 

85.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për disa të dhëna që jep i dënuari H.R., për të dënuarit e tjerë në burgun e Burrelit në vitin 1984. Viti 
1984, me 15 faqe. 

86.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të zbulimit jugosllav gjatë viteve 1983-1984, kundër RPSSH. 
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Viti 1984, me 8 faqe. 
87.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 

të PPSH-së, mbi disa komente të vendeve revizioniste rreth disa çështjeve të rëndësishme gjatë vitit 1984. Viti 
1984, me 27 faqe. 

88.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi bisedat dhe vizitat e diplomatëve të huaj në Shqipëri gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 8 faqe. 

89.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 6 faqe. 

90.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reagimin e këshilltarit francez mbi marrëdhëniet shqiptaro-franceze. Viti 1984, me 3 faqe. 

91.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës kundër revolucionare “Bashkimi i Kombit”. Viti 1984, me 
5 faqe. 

92.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa veprimtari kompromentuese dhe qëndrimet armiqësore të organizatave të emigracionit dhe 
fushatën propagandiste të vorio-epiriotëve ndaj vendit tonë. Viti 1984, me 17 faqe. 

93.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi dhunën e terrorin antishqiptar në Kosovë, përçarjen e lëvizjes kosovare dhe shpërnguljen e 
familjeve kosovare në vitin 1984. Viti 1984, me 45 faqe. 

94.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bandën e Xh.M. Viti 1984, me 17 faqe. 

95.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi mbledhjen e Komitetit të Ministrave të Mbrojtjes së Traktatit të Varshavës, seminari i mbajtur 
në Uashington mbi probleme të politikës, ekonomisë përfshirë dhe Shqipërinë dhe bashkëpunimi i vendeve të 
traktatit me organet jugosllave. Viti 1984, me 16 faqe. 

96.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info dhe raport informativ  i Drejtorisë III të 
MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 11, 12 dhe 13, të Komitetit Qendror të PPSH-së -së dhe LKJ. 
Viti 1984, me 72 faqe. 

97.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info dhe raport informativ i Drejtorisë III 
të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e shqiptarëve në Greqi, Malin e Zi, Strugë dhe gjendjen e 
brendshme të vendeve të Ballkanit nga b.p. “Derveni” gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 69 faqe. 

98.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi destinacionin e raketave “Kruiz, Aspide dhe Stringer”, raketat sovjetike të dislokuara në Evropë. 
Viti 1984, me 13 faqe. 

99.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi artikullin e gazetës “Zëri i Popullit” dhe reagimin e popullsisë shqiptare të Kosovës ndaj artikullit. 
Viti 1984, me 14 faqe. 

100.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi rrethet shoviniste vorio-epiriote, qëndrimet politike të PASOK dhe përmbledhja e librit “shkelja e 
të drejtave njerëzore në Vorio-Epir”, nga E. K. Viti 1984, me 50 faqe. 

101.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi organizatat tradhtare që kanë aktivitetin jashtë vendit, si Organizata Kombëtare, Lëvizja e 
Legalitetit, Blloku Kombëtar Indipendent dhe Balli Kombëtar. Viti 1984, me 25 faqe. 

102.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi politikën gjermano-lindore ndaj RFGJ-së dhe spastrimin në radhët e anëtarëve të partisë së tyre 
revizioniste. Viti 1984, me 5 faqe. 

103.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info dhe raport informativ i Drejtorisë III të 
MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e huaja si Itali, Greqi, Bullgari, 
Jugosllavi dhe të dhëna që vijnë nga SHBA për vendin tonë. Viti 1984, me 81 faqe. 

104.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi delegacionin ushtarak sovjetik në Rumani. Viti 1984, me 4 faqe. 

105.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi problematikat dhe gjendjen e Shqipërisë dhe komente nga R. K, M. B, si dhe fjalimi i P. V. Viti 
1984, me 7 faqe. 

106.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi qendrën e zbulimit grek në Janinë dhe studim mbi Greqinë për kontradiktat dhe synimet ndaj 
vendit tonë. Viti 1984, me 29 faqe. 

107.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, për mbrojtjen e shtetasve që ndodhen me studime jashtë shtetit, si dhe qëndrimet e tyre në ato 
vende. Viti 1984, me 13 faqe. 

108.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
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së të PPSH-së, mbi gjendjen në Jugosllavi, situatën politike ekonomike dhe fetare të sjella nga bashkëpunëtorët 
“Dereni” dhe “180”. Viti 1984, me 61 faqe. 

109.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi takimin e L.Z. me zyrtarë të lartë italianë. Viti 1984, me 5 faqe. 

110.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një delegacion të “Lidhjes Kosovare”, në departamentin e shtetit në Uashington për mbrojtjen e 
të drejtave të popullit shqiptar në Jugosllavi dhe Shqipëri. Viti 1984, me 3 faqe. 

111.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi M.B. agjent i zbulimit anglez me banim në Belgjikë. Viti 1984, me 4 faqe. 

112.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi stërvitjen komando-shtab e zhvilluar në Danillovgrad të Malit të Zi. Viti 1984, me 8 faqe. 

113.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Relacion i ardhur në KQ të PPSH-së, mbi he-
timin e uljes të një avioni “Harvard”, nr. EX. 674, më datë 07.04.1952, në fushën e Finiqit, si dhe kapjen e pilotit 
N.A., të cilin e dënuan me pushkatim. Viti 1984, me 6 faqe. 

114.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa forma pune të UDB-së kundër vendit tonë, si dhe disa shqiptarë të dënuar në komunën e 
Strugës. Viti 1984, me 13 faqe. 

115.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi synimin e SHBA për forcimin e pranisë së tyre ushtarake në Evropë. Viti 1984, me 11 faqe. 

116.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi të dhëna për çështje ushtarake dhe strategjike në vendet e NATO-s. Viti 1984, me 3 faqe. 

117.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi marrëdhëniet e shteteve revizioniste dhe qëndrimet armiqësore kundër vendit tonë. Viti 1984, 
me 21 faqe. 

118.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi figurën e I.K. Viti 1984, me 3 faqe. 

119.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi kontradiktat në udhëheqjen federative, republika e krahina dhe dukuritë e tyre. Viti 1984, 
me 12 faqe. 

120.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi tubimin “Java e shqyrtimeve marksiste 1984”, në Kosovë. Viti 1984, me 8 faqe. 

121.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi shërbimet sekrete të INFOIT dhe të sigurimit të Italisë. Viti 1984, me 10 faqe. 

122.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi zgjedhjet në strukturat udhëheqëse të Serbisë, Kosovës dhe krahinave të saj. Viti 1984, me 8 
faqe. 

123.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi ndikimin e Serbisë në Slloveni, Mal të Zi dhe Maqedoni. Viti 1984, me 6 faqe. 

124.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një projekt sovjetik në situatën politiko -ushtarake të krijuar në fillimin e dislokimit në Evropën 
Perëndimore dhe atë Lindore të dy komandave të përgjithshme të Traktatit të Varshavës. Viti 1984, me 2 faqe. 

125.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi intervistën e disa të arratisurve shqiptarë në Francë me një gazetar dhe avokat francez, si dhe 
kalimi i kufirit nga Jugosllavia në Shqipëri e kosovarit F.N. Viti 1984, me 13 faqe. 

126.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi vizitën e shtetases jugosllave L.J. në Shkodër, si dhe vizitën e G. në Rumani për zbatimin e 
detyrimeve që rrjedhin nga Traktati i Varshavës. Viti 1984, me 7 faqe. 

127.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, në lidhje për të bërë diçka për minoritetin grek në Shqipëri sipas B.R. Viti 1984, me 5 faqe. 

128.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi aktin kombëtar të mbajtur në Sofje me pjesëmarrjen e udhëheqjes së partisë së shtetit Bullgar. 
Viti 1984, me 12 faqe. 

129.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi pritjen që Papa i ka bërë në Vatikan një grupi të arratisurish. Viti 1984, me 3 faqe. 

130.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi organizimet e ndryshme me rastin e 40-vjetorit të organeve Jugosllave të sigurimit. Viti 1984, me 
11 faqe. 

131.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi panairin ndërkombëtar të librit në Bruksel. Viti 1984, me 4 faqe. 

132.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mbledhjen e mbajtur në Çikago të organizatës “Balli Agrar”, “Lidhjes Kosovare” dhe simpati-
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zantëve të organizatave të tjera. Viti 1984, me 5 faqe. 
133.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 

të PPSH-së, mbi marrëveshjen e bashkëpunimit në fushën e shkencës dhe kulturës mes Jugosllavisë dhe RPSSH. 
Viti 1984, me 5 faqe. 

134.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, në lidhje aktin armiqësor të diferencimit politik në Universitetin e Prishtinës. Viti 1984, me 9 faqe. 

135.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi ndarjen në katër grupe të kosovarëve me banim në Belgjikë. Viti 1984, me 3 faqe. 

136.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi shkollën e zbulimit të Montereit në SHBA, si dhe mbi komntet e hipotezat e rretheve intelektuale 
të afërta me CIA-n, për çështjet e Ballkanit, atë “maqedonas” dhe atë “epiriot”. Viti 1984, me 8 faqe. 

137.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi përmbledhjen e letrës së prof. N.P., që i drejtoi Dhomës së Deputetëve të Senatit Amerikan në 
vitin 1984, transmetuar nga radio “Zëri Atdheut” në Nju-York. Viti 1984, me 5 faqe. 

138.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi dy emisione të dhëna nga radio “Zëri i Shqiptarëve të Lirë”, të Ballit Kombëtar në Nju-York. Viti 
1984, me 6 faqe. 

139.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi zhvillimin e seminarit të 10-të ndërkombëtar për kulturën në Prishtinë. Viti 1984, me 5 faqe. 

140.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 66. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi të dhënat e marra nga vizitorët tanë që kanë qenë në Jugosllavi. Viti 1984, me 5 faqe. 

141.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 67. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, në lidhje m seminarin e zhvilluar në SHBA, mbi situatën ndërkombëtare duke e krahasuar me poli-
tikën e jashtme të administratës së Reganit në vitin 1984. Viti 1984, me 5 faqe. 

142.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 68. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi gjendjen e grupit reaksionar “Lidhja Çame” në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe. 

143.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 69. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi përpjekjen e disa shqiptarëve me porosi të UDB-së, për të shkaktuar grindje e përçarje në klubin 
“I.S.” në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe. 

144.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 70. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi zhvillimin e një stërvitjeje ushtarake në Kosovë në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe. 

145.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 71. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi demonstratën e zhvilluar në Paris kundër ambasadës shqiptare. Viti 1984, me 5 faqe. 

146.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 74. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi përmbajtjet e një libri me karakter të theksuar shovinist kundër vendit tonë, si dhe të artikullit “A 
ishte Kim Filbi një spiun i vërtetë?”, në vitin 1984. Viti 1984, me 15 faqe. 

147.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 75. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi emigracionin shqiptar nga Kosova e viset, në vendet nordike dhe veprimtarin e tyre patriotike në 
vitin 1984. Viti 1984, me 12 faqe. 

148.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 76. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vrasjen e J.G. në vitin 1984. Viti 1984, me 2 faqe. 

149.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 77. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mbledhjen e Këshillit Ndëradministral për Infoin dhe Sigurimin të kryesuar nga Kraksi. Viti 1984, 
me 4 faqe. 

150.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 78. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi librin e shkruar nga kuadri i inteligjencës Maklin, mbi veprimtarinë e tij në vendin tonë. Viti 1984, 
me 2 faqe. 

151.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 79. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi takimin e fshehtë të ministrave të jashtëm jugosllav dhe grek dhe mendimi i tyre për copëtimin 
e Shqipërisë. Viti 1984, me 4 faqe. 

152.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 80. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mobilizimin e jugosllavëve në rast se BS ndërmerr agresion ushtarak kundër saj në vitin 1984. Viti 
1984, me 3 faqe. 

153.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mbledhjen përkujtimore me rastin e 106-vjetorit të “Lidhjes Shqiptare të Prizrenit”, të zhvilluar 
në Nju-York në vitin 1984. Viti 1984, me 7 faqe. 

154.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi shfaqjen e ndjenjave antisovjetike në Hungari në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe. 

155.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi propagandën armiqësore në Kosovë kundër RPSSH. Viti 1984, me 4 faqe. 

156.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
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të PPSH-së, mbi qëndrimin armiqësor të ish-partizanit italian B.B. për vendin tonë në vitin 1984. Viti 1984, me 3 
faqe. 

157.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bazën ushtarake Xh.D.K. në Italinë Jugore. Viti 1984, me 4 faqe. 

158.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Raport informativ  i Drejtorisë III të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen në zonën e brezit kufitar me Shqipërinë sjellë nga agjentët “Shkëndia dhe 
Dodona” në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe. 

159.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi dhunën e diskriminimin intensiv të zyrtarëve jugosllavë ndaj popullsisë shqiptare në Maqedoni. 
Viti 1984, me 8 faqe. 

160.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi raportin e senatorit amerikan Xh.H. paraqitur në senat në vitin 1984. Viti 1984, me 16 faqe. 

161.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi aktivizimin e dy forcave kundërshtare në Jugosllavi në vitin 1984. Viti 1984, me 8 faqe. 

162.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi Institutin e Mbrojtjes së Gjuhëve të Huaja në Monterei të Kalifornisë. Viti 1984, me 4 faqe. 

163.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi ofrimin e një shtëpie botuese në Gjermani, për botimin e librit “Shovinizmi serb ndaj shqip-
tarëve”. Viti 1984, me 2 faqe. 

164.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 92. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi veprimtarinë e ballistëve në vitin 1984. Viti 1984, me 4 faqe. 

165.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi udhëtimet e L.Z. dhe promovimi nga mediat franceze në vitin 1984. Viti 1984, me 9 faqe. 

166.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa aspekte të politikës e qëndrimit armiqësor të Francës ndaj vendit tonë gjatë vitit 1984. Viti 
1984, me 6 faqe. 

167.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi sigurimin e të dhënave të shërbimit e zbulimeve të huaja nëpërmjet botimeve perëndimore në 
vitin 1984. Viti 1984, me 5 faqe. 

168.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi trajtimin dhe ndjekjen nga agjentura e huaj e shtetasve tanë që ndodhen me studime e special-
izime jashtë vendit në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe. 

169.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 4, dosja nr. 140. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të huaj rreth marrëdhënieve me jashtë të vendit tonë, si dhe për arti-
kullin e gazetës “Zëri i Popullit”, botuar më 10.01.1984. Viti 1984, me 35 faqe. 

170.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi të dhënat për titullarët e ambasadave të vendeve revizioniste të akredituar në Tiranë në vitin 1985. 
Viti 1985, me 7 faqe. 

171.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reagimet dhe komentet armiqësore të bëra nga të dënuarit, si dhe në rrethe të ndryshme gjatë 
vitit 1985. Viti 1985, me 21 faqe. 

172.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e reagimet e kosovarëve të konstatuara nga vizitorët tanë gjatë vitit 1985. Viti 1985, 
me 7 faqe. 

173.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për reagimet e turistëve të huaj mbi vdekjen e Enver Hoxhës dhe vendin tonë në vitin 1985, si dhe të 
shqiptarëve me banim jashtë shtetit. Viti 1985, me 13 faqe. 

174.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi detajet e shtetasve shqiptarë në Jugosllavi dhe hyrjet e vizitorëve nga Jugosllavia në RPSSH gjatë 
vitit 1985. Viti 1985, me 7 faqe. 

175.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, për daljet e shtetasve tanë jashtë shtetit (lista përkatëse), gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 26 faqe. 

176.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një letër që e dërgojnë dy të arratisur të vitit 1984 nga rrethi i Shkodrës. Viti 1985, me 3 faqe. 

177.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, për disa qëndrime të grupeve politike greke në afërsi të kufirit me vendin tonë në vitin 1985. Viti 1985, 
me 3 faqe. 

178.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reagimet e specialistëve francezë që punojnë në Hidrocentralin e Komanit. Viti 1985, me 4 faqe. 

179.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi përfaqësitë e grupit turistik dhe të sportit grek. Viti 1985, me 8 faqe. 
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180.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi intervistën e ambasadorit grek A.P., si dhe të sekretarit të shtetit Zh.M.B., dhënë gjatë vitit 1985. 
Viti 1985, me 15 faqe. 

181.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për një letër që i dërgon M.K., punonjës i ambasadës franceze në Tiranë në vitin 1985. Viti 1985, me 
5 faqe. 

182.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info drejtuar K.Q. të PPSH-së  mbi kryereda-
ktorin e gazetës ‘Luftëtari” F. Ç. Viti 1985, me 9 faqe. 

183.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info i Sektorit Ushtarak të KQ-së rreth ngjarjes 
në Brigadën I të Këmbësorisë në vitin 1985, si dhe relacioni përkatës. Viti 1985, me 16 faqe. 

184.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi komentet dhe opinionet për vdekjen e Enver Hoxhës, nga diplomatë e shtetas të vendeve të 
ndryshme gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 76 faqe. 

185.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi politikën e brendshme dhe të jashtme të Shqipërisë, komentet e bëra dhe qëndrimet e vendeve 
të tjera, sjellë nga burimet tona gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 84 faqe. 

186.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi interesimin e ambasadorëve të huaj mbi gjendjen politike në Shqipëri, si dhe marrëdhëniet e 
jashtme të saj. Viti 1985, me 41 faqe. 

187.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, disa mendime të diplomatëve francezë për gjendjen dhe politikën e Shqipërisë. Viti 1985, me 24 faqe. 

188.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi “Librin e Bardhë të Mbrojtjes” të Italisë. Viti 1985, me 9 faqe. 

189.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi masat për forcimin e mëtejshëm të policisë dhe kontrollit ndaj të huajve në Itali. Viti 1985, me 
8 faqe. 

190.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Info të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, për disa veprime të kundërligjshme në montimin e kaldajës në godinën e redaksisë së gazetës 
“Zëri Popullit” e “Bashkimi”, në vitin 1985, me 7 faqe. 

191.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Relacion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, për treguesit statistikor të kriminalitetit në Forcat e Armatosura për vitin 1985, me 6 faqe. 

192.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, për të dhënat e statistikës së Hetuesisë në vitin 1985, me 20 faqe. 

193.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për disa mendime dhe reagime të specialistëve francezë, mbi problematikat në Hidrocentralin “Enver 
Hoxha”, në Koman në vitin 1986, me 10 faqe. 

194.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, për disa komente të zhvilluara nga të dënuarit e reparteve 311 dhe 305, si dhe nga disa element armiq 
nga rrethi i Vlorës. Viti 1986, me 3 faqe. 

195.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për disa reagime e komente armiqësore të elementit antiparti dhe të disa të dënuarve të tjerë në 
burgun e Burrelit në vitin 1986, me 9 faqe. 

196.	 Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së  Dosje nr. 6, Info e Drejtorisë I, drejtuar KQ-së të PPSH-së -së, me 217 faqe. 
Viti 1986.

197.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj mbi marrëdhëniet politike, ekonomike e kulturore me vendin tonë 
gjatë vitit 1986. Viti 1986, me 49 faqe. 

198.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8 . Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të huaj për gjendjen politike, ekonomike e kulturore të vendit tonë në 
vitin 1986. Viti 1986, me 61 faqe. 

199.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve italianë dhe të tregtarëve të huaj për mundësitë e largimit të 6-personave 
shqiptarë nga ambasada italiane në vendin tonë në vitin 1986. Viti 1986, me 8 faqe. 

200.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reagimet e mendimet e grupeve turistike dhe sportdashësve të ardhur në vendin tonë gjatë vitit 
1986, me 29 faqe. 

201.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi dërgimin e një materiali demagogjik në adresë të ambasadës bullgare në Tiranë në vitin 1986, 
me 21 faqe. 

202.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Përgjithësim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtu-
ar KQ-së të PPSH-së, mbi intensifikimin e veprimtarisë armiqësore të zbulimeve të huaja nëpërmjet shfrytëzimit 
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të kanaleve legale kundër vendit tonë. Viti 1986, me 24 faqe. 
203.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 

të PPSH-së, mbi studimet me titull “Shqipëria pas Hoxhës”, të specialistit anglez P.F.R. A. dhe nga i arratisuri E.B. 
Viti 1986, me 56 faqe. 

204.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi arbëreshët e Italisë, veprimtaria e zbulimeve të huaja në drejtim të tyre dhe detyrat tona 
për shfrytëzimin e arbëreshëve në interes të punës sonë. Viti 1986, me 27 faqe. 

205.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi trupat e marinsave amerikanë. Viti 1986, me 17 faqe. 

206.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi qëndrimin dhe veprimtarinë armiqësore të SHBA dhe zbulimit amerikan kundër vendit tonë 
në fushën politike gjatë 5-viteve të fundit. Viti 1986, me 33 faqe. 

207.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi një studim për vendet e Evropës Lindore, e paraqitur në Departamentin e Shtetit të SHBA-së. Viti 
1986, me 13 faqe. 

208.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi bisedat e komentet e diplomatëve të huaj për punimet e Kongresit të 9-të të PPSH-së  në vitin 
1986, me 15 faqe. 

209.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi perspektivën e zhvillimeve në Shqipëri, si dhe me politikën e superfuqive ndaj saj gjatë vitit 
1986, me 21 faqe. 

210.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi studimet për veprimtarinë armiqësore ndaj vendit tonë dh gjendjen në frontin Jugor të Traktatit 
të Varshavës. Viti 1986, me 20 faqe. 

211.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi komentet e qëndrimet e të arratisurve, si dhe mbi raportin e SHBA për gjendjen e Shqipërisë. 
Viti 1986, me 14 faqe. 

212.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatën në Mesdhe dhe gjendjen në Ballkan gjatë vitit 1986, me 12 faqe. 

213.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi emigracionin reaksionar shqiptar në përgjithësi dhe roli i tij në të ardhmen. Viti 1986, me 9 faqe. 

214.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi strukturën organizative dhe funksionale e shërbimeve sekrete amerikane, si dhe skema për-
katëse. Viti 1986, me 13 faqe. 

215.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi strategjinë ushtarake amerikane për vendet e lindjes, të sjella nga burimet gjatë vitit 1986, me 
23 faqe. 

216.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi spiunazhin elektronik amerikan në vitin 1986, me 3 faqe. 

217.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Raporte informative të Drejtorisë III të MPB-
së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për gjendjen në Jugosllavi e Kosovë në vitin 1986, me 44 faqe. 

218.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi botimet në gazetat amerikane për konceptet strategjike të NATO-s, zbulimit sovjetik në SHBA 
në vitin 1986, me 21 faqe. 

219.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 61. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e diplomacisë franceze për politikën e vendeve perëndimore ndaj Shqipërisë e 
vendeve të tjera në vitin 1986, me 15 faqe. 

220.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 62. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi gjendjen në Bashkimin Sovjetik dhe rolin aktual të tij në botë sipas burimeve të ndryshme në 
vitin 1986, me 56 faqe. 

221.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Info e Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të N.M. Viti 1986, me 5 faqe. 

222.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Info e Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, për një grup agjenturor në Lushnjë, si dhe arrestimi i tyre në vitin 1986, (grupi M.Ç.), me 8 faqe. 

223.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Info të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, për grupin armiqësor të I.D. në Kukës. Viti 1986, me 5 faqe. 

224.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedat dhe komentet e diplomatëve të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë dhe 
marrëdhëniet me vendet e tjera në vitin 1987, me 142 faqe. 

225.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komente biseda e reagime të turistëve të ardhur në vendin tonë dhe të grupeve sportdashëse të 
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ekipit të futbollit të Austrisë. Viti 1987, me 25 faqe. 
226.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 

PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj mbi politikën e brendshme të Shqipërisë, problemet ekonomike dhe 
të politikës së jashtme për marrëdhëniet e saja me fqinjët. Viti 1987, me 17 faqe. 

227.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Drejtorisë I dhe të III-të të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme në Itali, strukturën organizative të forcave të armatosura, 
krizën qeveritare, gjendjen moralo-politike dhe veprimtarinë e zbulimit italian kundër vendit tonë. Viti 1987, me 
108 faqe. 

228.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, në lidhje me komentet armiqësore të zhvilluara nga elementët antiparti M. Ç. dhe L. B.. Viti 1987, me 
12 faqe. 

229.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa reagime të specialistëve çek të ardhur me punë në Kombinatin Metalurgjik ‘Çeliku i Partisë’ 
Elbasan. Viti 1987, me 5 faqe. 

230.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi komentet armiqësore të zhvilluara nga elementi antiparti që vuan dënimin në Burgun e Burrelit dhe 
në Belsh të rrethit të Elbasanit. Viti 1987, me 14 faqe. 

231.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi ekuipazhin e një motoskafi amerikan, si dhe kërkesat ekonomike që bëhen nëpërmjet kanalit 
postar e telefonik. Viti 1987, me 14 faqe. 

232.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar sh. 
Ramiz Alia, mbi bisedimet dhe komentet e diplomatëve të vendeve kapitalisto-revizioniste, si dhe korresponden-
cat që kanë pasur këshilltarët e diplomatët ndërmjet tyre. Viti 1987, me 169 faqe. 

233.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info të Drejtorisë I dhe të III-të të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme të Shqipërisë, pozitën e saj strategjike në Ballkan dhe Ev-
ropë dhe synimet politiko-ushtarake të vendeve të huaja, si dhe komentet negative mbi udhëheqjen e Shqipërisë. 
Viti 1987, me 133 faqe. 

234.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi kongresin e 9-të të organizatës reaksionare ‘Legaliteti’. Viti 1987, me 13 faqe. 

235.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi aktivitetin e të arratisurve dhe grupeve të emigracionit shqiptar në SHBA, për çështjen e Kosovës, 
të drejtave të njeriut në Shqipëri etj., gjatë vitit 1987, me 17 faqe. 

236.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi strehimin e 6 shtetasve shqiptarë në Ambasadën Italiane në Tiranë, si dhe qëndrimi i SHBA-së 
me vendin tonë. Viti 1987, me 5 faqe. 

237.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimin e atasheve ushtarakë mbi doktrinën e re ushtarake të Traktatit të Varshavës në vitin 
1987, me 3 faqe. 

238.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reformat ekonomike në Poloni në vitin 1987, me 9 faqe. 

239.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi diplomacinë amerikane për perspektivat e marrëdhënieve me vendin tonë dhe problemet e 
Evropës Lindore e Juglindore gjatë vitit 1987, me 37 faqe. 

240.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi studimin me temë “qëndrimi amerikan gjatë viteve 1946-1949, ndaj pretendimeve të Greqisë për 
Shqipërinë e Jugut”. Viti 1987, me 11 faqe. 

241.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi trupat e zgjedhura sovjetike, të përgatitur nga gazetari i Asossiated Press në vitin 1987, me 14 
faqe. 

242.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi diplomacinë e Bashkimit Sovjetik për bashkëpunimin në të gjitha fushat me vendet e Ballkanit. 
Viti 1987, me 16 faqe. 

243.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimet e shqiptarëve në Jugosllavi për RPSSH. Viti 1987, me 13 faqe. 

244.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi analizat dhe mendimet për problemet politike shqiptare dhe marrëdhëniet diplomatike të vendit 
tonë në vitin 1987, të sjella nga burimet tona. Viti 1987, me 50 faqe. 

245.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi projektligjin e riorganizimin e ndërmarrjeve ekonomike në Çekosllovaki dhe reagimet e masave 
mbi të, si dhe riorganizimi i forcave ushtarake në vitin 1987, me 4 faqe. 

246.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

105

KQ-së të PPSH-së, për të ardhmen e bazave amerikane në Greqi. Viti 1987, me 8 faqe. 
247.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 

KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të gjendjes së brendshme në Bullgari. Viti 1987, me 15 faqe. 
248.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 

KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 8-të të KQ të LK të Serbisë në vitin 1987, me 11 faqe. 
249.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 97. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 

KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e rëndë të ekonomisë kosovare dhe asaj social ekonomike të popullsisë shqiptare 
në vitin 1987, me 13 faqe. 

250.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 99. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi forcat ushtarake detare të Jugosllavisë. Viti 1987, me 28 faqe. 

251.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 100. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi mundësitë dhe nevojat materiale të Kosovës për kohë lufte. Viti 1987, me 17 faqe. 

252.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 101. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi procesin e diferencimit të sotëm politik në Kosovë, shtrirja dhe rezultatet e tij. Viti 1987, 
me 13 faqe. 

253.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 102. Studim i sjellë nga Drejtoria e Zbulimit të 
MPB-së, me temë “Në mbrojtjen e Evropës të kemi parasysh sovjetikët”, e shkruar nga Xh.H dhe F.P,, analistë të 
Pentagonit. Viti 1987, me 32 faqe. 

254.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 103. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 9-të të LKJ për Kosovën në vitin 1987, me 21 faqe. 

255.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 104. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi forcat ushtarako-detare të Bullgarisë dhe të Rumanisë, detyrat e roli i tyre në kuadrin e 
frontit Jugor të Traktatit të Varshavës. Viti 1987, me 15 faqe. 

256.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 108. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi procesin e diferencimit politik të shqiptarëve në Maqedoni, rezultatet e pasojat e tij. Viti 
1987, me 14 faqe. 

257.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 109. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtu-
ar KQ-së të PPSH-së, mbi strukturën organizative funksionale dhe veprimtarinë armiqësore të zbulimit gjerma-
no-perëndimor kundër vendit tonë gjatë viteve të fundit. Viti 1987, me 25 faqe. 

258.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, 
si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën Janar-Maj të vitit 1988, me 111 
faqe. 

259.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, 
si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën qershor-tetor të vitit 1988, me 
103 faqe. 

260.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, 
si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën nëntor-dhjetor të vitit 1988, 
me 113 faqe. 

261.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe analizat e diplomatëve dhe misionarëve fetarë për gjendjen dhe politikën e vendit 
tonë për vitin 1988, me 29 faqe. 

262.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi një veprimtari të mundshme armiqësore kundër vendit tonë nga një bandë terroriste diversioniste, 
si dhe emrat e tyre. Viti 1988, me 5 faqe. 

263.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi sektorët e kuadrot në RDGJ, që merren me veprimtari në drejtim të vendit tonë. Viti 1988, me 7 
faqe. 

264.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të zbulimeve të vendeve të Traktatit të Varshavës 
kundër vendit tonë nëpërmjet vizitorëve. Viti 1988, me 11 faqe. 

265.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa qëndrime të amerikanëve dhe krerëve të emigracionit reaksionar shqiptar ndaj vendit tonë. 
Viti 1988, me 8 faqe. 

266.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi intervistën e komandantit të NATO-s gjeneralit Xh.G. Viti 1988, me 4 faqe. 

267.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi forcat e skalionit të parë të Traktatit të Varshavës që do të përdoren në një agresion të 
mundshëm në drejtim të Ballkanit e të vendit tonë. Viti 1988, me 38 faqe. 
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268.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi “Misionin Kristian Evropian” dhe veprimtarinë e zbulimeve të huaja kundër vendit tonë, 
nëpërmjet këtij organizimi “Fetar”. Viti 1988, me 25 faqe. 

269.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi materialin e mbledhjes në Uashington i Komisionit i të Drejtave të Njeriut, mbi gjendjen dhe të 
drejtat njerëzore të shqiptarëve në Jugosllavi. Viti 1988, me 11 faqe. 

270.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi hapjen e katedrës së studimeve shqiptare pranë Universitetit të Nju Jorkut, me rastin e festimit 
të 75-vjetorit të shpalljes së pavarësisë së Shqipërisë. Viti 1988, me 3 faqe. 

271.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi letrën e të arratisurit Sh.K. me banim në Suedi, drejtuar presidentit Regan, për çlirimin me forcë 
të Shqipërisë nga komunizmi. Viti 1988, me 4 faqe. 

272.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, me temë “Arvanitët, mjedisi, qëndrimi, ndjenjat dhe kontributi i tyre” në vitin 1988, si dhe emrat 
e shquar të tyre. Viti 1988, me 28 faqe. 

273.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vizitën e kryeministrit turk në Greqi, si dhe të marrëdhënieve të Greqisë me Turqinë dhe vendin 
tonë gjatë vitit 1988, me 7 faqe. 

274.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi aspekte të veprimtarisë së zbulimit italian kundër vendit tonë nëpërmjet kanalit tregtar. 
Viti 1988, me 7 faqe. 

275.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi forcat italiane të ndërhyrjes së shpejtë. Viti 1988, me 12 faqe. 

276.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme dhe disa qëndrime të qeverisë italiane. Viti 1988, me 3 faqe. 

277.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi kërkesën e Hungarisë për largimin e trupave ushtarake sovjetike nga territori i saj. Viti 1988, me 
4 faqe. 

278.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mendimin e diplomatit hungarez për qëndrimin e përcaktuar në kuadër të Traktatit të Varshavës 
ndaj Shqipërisë që mos të kalojë në krahun e Perëndimit. Viti 1988, me 4 faqe. 

279.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi gjendjen dhe situatën e brendshme dhe të jashtme të Hungarisë. Viti 1988, me 11 faqe. 

280.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mendimet e diplomatëve hungarezë mbi gjendjen dhe situatat në Jugosllavi. Viti 1988, me 3 faqe. 

281.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi situatën politiko-ushtarake në Çekosllovaki dhe vendet e Traktatit të Varshavës në vitin 1988, 
me 9 faqe. 

282.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi krizën e rëndë ekonomike në Rumani në vitin 1988, me 8 faqe. 

283.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi politikën e goditjeve në Kosovë, reagimet e popullsisë dhe përpjekjet e organeve represive 
kosovare për të ruajtur autonominë. Viti 1988, me 16 faqe. 

284.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi gjendjen dhe trazirat në Kosovë, planet dhe veprimet e serbëve kundër saj gjatë vitit 1988, 
me 39 faqe. 

285.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi fushatat antishqiptare të serbëve dhe goditjen e intelektualëve gjatë vitit 1988, të sjella nga 
burimet tona në Kosovë. Viti 1988, me 22 faqe. 

286.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedat e mendimet e intelektualëve të ndryshëm mbi ndryshimin e kushtetutës në Jugosllavi, të 
sjella nga burimet tona. Viti 1988, me 25 faqe. 

287.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi qëndrimin dhe politikën zyrtare amerikane ndaj qeverisë jugosllave për çështjen e Kosovës. Viti 
1988, me 4 faqe. 

288.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi 5 letrat që akademikët R.Q., G.Z. dhe I.A. i dërguan Gjyqit Kushtetues të Jugosllavisë. Viti 1988, 
me 32 faqe. 

289.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi statistikat e nxënësve dhe studentëve dhe të problemeve në shkollat e Kosovës gjatë vitit 1988, 
me 9 faqe. 
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290.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi botimin në gazetën “Mlladina” të planit operativo-ushtarak kundër Kosovës e Shqipërisë. Viti 
1988, me 7 faqe. 

291.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi volumin “Strategjia për dhënien fund shtypjes së shqiptarëve në Jugosllavi. Viti 1988, me 10 faqe. 

292.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi diskutimet në konferencën rajonale të LK të Fushë-Kosovës dhe të mbledhjes të kryetarëve të 
kuvendeve të republikave autonome në vitin 1988, me 15 faqe. 

293.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi librin e Xh.Sh. me titull “Vështrim i përgjithshëm mbi politikën serbomadhe në Kosovë”. Viti 
1988, me 16 faqe. 

294.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi krerët e emigracionit kosovar jashtë, pikëpamjet, tendenca dhe prirjet e tyre. Viti 1988, 
me 23 faqe. 

295.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi zhvillimet e situatës politike dhe ekonomike në Jugosllavi gjatë vitit 1988, me 53 faqe. 

296.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi përmbledhjen dhe përpunimin nga shtypi jugosllav, plenumit të LK të Serbisë për Kosovën në 
vitin 1988, me 18 faqe. 

297.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi punimet e plenumit të 16-të të KQ të LKJ në vitin 1988, si dhe info për punimet e konferencës 
së LK të Kosovës. Viti 1988, me 25 faqe. 

298.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi punimet dhe konkluzionet e plenumeve të KQ të LKJ në vitin 1988. Viti 1988, me 23 faqe. 

299.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme në Maqedoni dhe reflektimi i saj në popullsinë shqiptare me banim 
në trojet e veta atje. Viti 1988, me 13 faqe. 

300.	 Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së, kutia 1, dosje nr. 2, Info i MPB, Drejtoria e III-të, viti 1989 me 166 faqe.
301.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, dosje nr. 3, Info të MPB për probleme të ndryshme, Drejtoria III. Viti 

1989 me 132 faqe. 
302.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 

të PPSH-së, mbi komentet dhe veprimtaritë armiqësore të elementit antiparti për sistemin politik të Shqipërisë, 
si dhe emrat e tyre. Viti 1989, me 32 faqe. 

303.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimet e turistëve të huaj për vendin tonë, si dhe statistika për hyrjet e të huajve dhe daljet 
e shqiptarëve nga RPSSH në 6-mujorin e parë të vitit 1989. Viti 1989, me 19 faqe. 

304.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe reagimet e shtetasve të huaj për vendin tonë. Viti 1989, me 16 faqe. 

305.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info dhe studim i Drejtorisë I të MPB-së, drejtu-
ar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e personave të internuar e dëbuar dhe për personat që janë me masë internimi 
mbi pesë vjet, si dhe emrat e tyre, me 27 faqe. 

306.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të 
PPSH-së, mbi reagimet e gazetarëve, reporterëve dhe komentatorëve të ardhur për shoqërimin e ekipit kombëtar 
anglez. Viti 1989, me 20 faqe. 

307.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi reagimet e elementëve antiparti rreth ngjarjeve në Kosovë, si dhe të dhënat për këta persona 
sipas listës emërore Y.D., L.B. etj., në vitin 1989, me 26 faqe. 

308.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për të arratisurit S.V. dhe për veprimtarinë armiqësore të grupit të E.M. Viti 1989, me 13 faqe. 

309.	 Arkivi i Autoritetit, fondi KQ i PPSH-së, dosje nr. 12, Info, komente mbi ngjarjet në Evropën Lindore, me 174 faqe. 
Viti 1989. 

310.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi telegramin e këshilltarit francez, dërguar qendrës për qëndrimin e qeverisë shqiptare ndaj 
Moskës. Viti 1989, me 6 faqe. 

311.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për disa reagime e komente rreth dekretit të Presidiumit të Kuvendit Popullor për faljen e gjerë. Viti 
1989, me 6 faqe. 

312.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe qëndrimet e diplomatëve gjermanë për vendin tonë, si dhe marrëveshjet diplo-
matike midis dy vendeve në vitin 1989, dhënë reporterit të televizionit gjerman. Viti 1989, me 8 faqe. 

313.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
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të PPSH-së, për masat e sigurimit, të kontrollit dhe përpunimit të personelit të ambasadës italiane dhe të 6-pje-
starëve të familjes P. që u futën në këtë ambasadë. Viti 1989, me 13 faqe. 

314.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të vendeve kapitaliste-revizioniste, mbi ngjarjet e fundit në Shqipëri, 
Jugosllavi dhe Çekosllovaki. Viti 1989, me 48 faqe. 

315.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj në vendin tonë, për gjendjen e përgjithshme të Shqipërisë dhe 
marrëdhëniet diplomatike me vendet e tjera në vitin 1989, me 235 faqe. 

316.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 19. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi vlerësimet e diplomatëve të huaj për zhvillimet e brendshme dhe marrëdhëniet e jashtme të 
Shqipërisë në vitin 1989, me 43 faqe. 

317.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 20. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi vlerësimet pozitive të diplomatëve të huaj mbi festimet e 45-vjetorit të çlirimit të Shqipërisë. 
Viti 1989, me 12 faqe. 

318.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi analizat dhe mendimet e zyrtarëve të Shtetit Amerikan për vendin tonë dhe marrëdhëniet e 
SHBA me Evropën Lindore në vitet 1990. Viti 1989, me 6 faqe. 

319.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 23. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e burimeve të ndryshme se në vitin 1992 Evropa do të kthehet në një vend si SHBA. 
Viti 1989, me 3 faqe. 

320.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 24. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi komentet e analistit të qendrës së zbulimit amerikan në RFGJ L.Z., për plenumin e 8-të të KQ të 
PPSH-së  dhe plenumin e KQ të BRPSH në vitin 1989, me 6 faqe. 

321.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për çështjen e minoriteteve nga analisti i qendrës së zbulimit amerikan në RFGJ L.Z. Viti 1989, me 4 
faqe. 

322.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Raport-takimi  i Drejtorisë III të MPB-së, dre-
jtuar KQ-së të PPSH-së,  e burimit “1585”, për t’u takuar me sh. R.A. Viti 1989, me 11 faqe. 

323.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, për gjendjen në vendet e Traktatit të Varshavës. Viti 1989, me 4 faqe. 

324.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 28. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi materialin e shkruar nga E.B.“Shqipëria, i çuditshmi i viteve ‘90”, për gjendjen e brendshme dhe 
politikën e jashtme të vendit tonë. Viti 1989, me 44 faqe. 

325.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatat politike në Jugosllavi e Greqi mbi vrasjen e dhëndrit të M. Viti 1989, me 3 faqe. 

326.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi gjendjen politike në Greqi, ngjarjet në Evropën Lindore dhe marrëdhëniet e saj me Shqipërinë. 
Viti 1989, me 6 faqe. 

327.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi vlerësimet e sekretarit të Vatikanit për marrëdhëniet greko-shqiptare. Viti 1989, me 3 faqe. 

328.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi qëndrimin e SHBA për problemet e Ballkanit, si dhe për kufirin limit ku mund të lejohen të shko-
jnë Jugosllavia dhe Greqia në rast konflikti me Shqipërinë. Viti 1989, me 20 faqe. 

329.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Relacion  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e zbulimit italian kundër vendit tonë nëpërmjet pikave dhe qendrave më 
aktive të tij. Viti 1989, me 12 faqe. 

330.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mb situatën e brendshme dhe të jashtme politike të Polonisë, si dhe komentet e saj për marrëdhëniet 
me vendin tonë. Viti 1989, me 5 faqe. 

331.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatën në Hungari dhe politikën e jashtme të saj, si dhe vlerësimi mbi marrëdhëniet me vendin 
tonë. Viti 1989, me 28 faqe. 

332.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Raport-informativ  i Drejtorisë III të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi takimin e ministrave të jashtëm hungarez dhe jugosllav për ngjarjet e vitit 1956, si 
dhe të përkrahin njëri-tjetrin në çështjet që i preokupojnë. Viti 1989, me 18 faqe. 

333.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi takimin e katër vendeve të Evropës Qendrore, Hungari, Austri, Jugosllavi dhe Itali dhe bashkëpun-
imi i tyre në të gjitha fushat. Viti 1989, me 3 faqe. 

334.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi mendimet dhe vlerësimet e delegacionit bullgar të Komitetit të Bashkëpunimit e Mirëkuptimit 
Ballkanik. Viti 1989, me 8 faqe. 
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335.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi nënshkrimin e marrëveshjes midis dy superfuqive për euro-raketat. Viti 1989, me 4 faqe. 

336.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatën në Rumani dhe politikën e jashtme të saj në vitin 1989, me 14 faqe. 

337.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi situatën politike të Bullgarisë dhe marrëdhëniet e saj me B.S. dhe me fqinjët ballkanikë në vitin 
1989, me 20 faqe. 

338.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme të Bashkimit Sovjetik, si dhe me situatën politike me SHBA dhe 
marrëdhëniet e jashtme me vendet e rajonit në vitin 1989, me 22 faqe. 

339.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi të dhënat rreth qëndrimit të vendeve të ndryshme të Bllokut Lindor ndaj politikës korrente të 
Gorbaçovit. Viti 1989, me 5 faqe. 

340.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet dypalëshe SHBA-BS, si dhe vlerësimi për Traktatin e firmosur për çarmatimin 
bërthamor. Viti 1989, me 23 faqe. 

341.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Relacion dhe Info të Drejtorisë III  të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimet e Anglisë për gjendjen e vendit tonë për vitet 1987-1988, si dhe inter-
esimi i saj për problemin e marrëdhënieve diplomatike me Shqipërinë në vitin 1989, me 31 faqe. 

342.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi botimin nga shtypi anglez për pohimin e zbulimit amerikan për qenien e M.Sh. në shërbim të 
tyre (shqip-anglisht). Viti 1989, me 6 faqe. 

343.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi botimet e shtypit të kohës mbi zhvillimet politike në Evropën Lindore në vitin 1989, me 35 faqe. 

344.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi Komitetin e Solidaritetit për shqiptarët refugjatë politikë në Itali në vitin 1989, me 4 faqe. 

345.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-
së të PPSH-së, mbi qëndrimin e shoqatës arbëreshe për çështjen e Kosovës, si dhe për studentët arbëreshë dhe 
italianë që studiojnë gjuhën shqipe në Tiranë. Viti 1989, me 44 faqe. 

346.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi politikën e brendshme të presidentit amerikan Xh.B., si dhe marrëdhëniet e SHBA me Evropën 
Lindore. Viti 1989, me 9 faqe. 

347.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi mendimet, reagimet dhe gatishmërinë e diplomacisë së huaj mbi situatën aktuale në Jugosllavi 
dhe Evropën Lindore. Viti 1989, me 27 faqe. 

348.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, me temë “Frenimi selektiv”, një strategji e re amerikane. Viti 1989, me 30 faqe. 

349.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Studim  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar 
KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë të të arratisurve rishtas në SHBA 
në vitin 1989. Viti 1989, me 19 faqe. 

350.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Raport-informativ  i Drejtorisë III të MPB-së, 
drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zbatimin e gjendjes së jashtëzakonshme në Kosovë dhe masat e marra atje e në 
viset e tjera shqiptare në vitin 1989, me 47 faqe. 

351.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 78. Info të Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi paraqitjen e shqetësimit të komunitetit në SHBA për politikën e Jugosllavisë ndaj Kosovës, si dhe 
për vlerësimet e interesimin e administratës amerikane në drejtim të Shqipërisë. Viti 1989, me 13 faqe. 

352.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 80. Info e Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së 
të PPSH-së, mbi disa aspekte të qëndrimit të politikës amerikane ndaj situatës në Kosovë e Jugosllavi të reflektu-
ara nëpërmjet “Zërit të Amerikës”. Viti 1989, me 9 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.
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4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT
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Vendim nr. 416, datë 25.09.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar; ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale te adminis-
tratës shtetërore dhe enteve publike”; rregulloren “Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për informimin mbi 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit; si dhe Planin Strategjik 2023-2028 të Autoritetit, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,

VENDOSI:

1.	 Miratimin e shtojcës së posaçme në kuadër të propozimit të paraqitur në thirrjen për projekte të Bashkimit Evro-
pian: EuropeAid/184906/DD/ACT/–“Human Rights and Democracy JAD.1162421 dhe JAG.SUM.1964038 (alokimi 
2024), Lot 2 – Transitional Justice and Democratic Culture”, për t’u lidhur midis Autoritetit për Informimin mbi Do-
kumentet e ish-Sigurimit të Shtetit dhe fondacionit “kujto.al – Arkiva Online e Viktimave të Komunizmit – Tiranë”, 
për t’iu shtuar marrëveshjes ekzistuese të bashkëpunimit, lidhur më datë 13.10.2019 në Tiranë, me nr. 1573 prot. 
(të Autoritetit) dhe nr. 01 Prot. (të Fondacionit). 

2.	 Ndjekjen dhe vazhdimin e procedurave për të vijuar me nënshkrimin e marrëveshjes.

3.	 Sekretariati Teknik të ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi. 

4.	 Sektori i Arkiv-Protokollit të njoftojë këtë vendim.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha

Vendim nr. 507, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Në mbështetje të: ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”; ligjit nr. 45/2015, 
“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
të ndryshuar; ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999, “Për funksionimin e organeve kolegjiale te administratës shtetërore dhe 
enteve publike”; ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Re-
publikën e Shqipërisë”; ligjit nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me të”, të ndryshuar; 
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 93, datë 27.02.2019, “Për përcaktimin e tarifave dhe të pagesave për shërbimet 
ndaj institucioneve apo personave, që ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; 
rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, 
miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shte-
tit; statutit të Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” (Ndryshuar me Vendim të Senatit Akademik nr. 6 datë 
17.02.2022); dhe në Planin Strategjik 2023-2028 të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit për t’u nënshkruar me Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, 
sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi, i cili është pjesë përbërëse dhe e pandashme e tij.

2. Ndjekjen dhe vazhdimin e procedurave për të vijuar me nënshkrimin e marrëveshjes.

3. Të ngarkojë Sekretariatin Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

4. Të ngarkojë Sektorin e Arkiv-Protokollit në Drejtorinë e Shërbimeve të Brendshme dhe Financës, që të njoftojë këtë 
vendim.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Altin Hoxha, Gjergj Marku
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

TË TEKNOLOGJISË SË 
INFORMACIONIT TË 

INFORMACIONIT DIGJITALIZIMIT 
DHE SIGURISË
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Vendim nr. 417, datë 02.10.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”; ligjin nr. 14/2024 “Për 
miratimin e strategjisë së sigurisë kombëtare të Republikës së Shqipërisë”; VKM nr. 822, datë 26.12.2024 “Për miratimin 
e rregullores për klasifikimin, punën, transportimin fizik, deklasifikimin, zhvlerësimin, asgjësimin dhe shkatërrimin e 
informacionit të klasifikuar sekret shtetëror të NATO-s, të Bashkimit Evropian, të shteteve dhe organizatave të tjera ndër-
kombëtare; rregulloren “Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të përditësohet urdhri i KDZH-së për fondet e ish-Sigurimit të Shtetit që AIDSSH-ja administron.

2. Deklasifikimin/ zhvlerësimin nga KDZH-ja për deklasifikimin/zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” të dokumenteve të ish-Sigurimit të Shtetit, duke u bazuar në planet vjetore të AIDSSH për deklasifikimin; 
kërkesat për informim të adresuara në AIDSSH, të legjitimuara në Autoritet; në bazë të kërkesave të propozuara nga 
organi kolegjial/ në bazë të funksionimit të grupi të punës, të ngritur me urdhër të titullarit të e institucionit.

3. Gjatë procesit të deklasifikimit/zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror “të dokumenteve të ish 
-Sigurimit të Shtetit, Autoriteti nëpërmjet një vendimi të posaçëm të realizojë vlerësimin, renditjen, evidentimin, ruajt-
jen etj., sipas parashikimeve të nenit 10, pika 1, germa “b” e ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, të dokumenteve të relatuara 
për deklasifikim/ zhvlerësim nga KDZH-ja. Procedura e realizimit të këtij procesi të përcaktohet në urdhrin përkatës të 
KDZH-së.

4. Shenjëzimi i dokumenteve të ish-sigurimit të Shtetit, të deklasifikuara plotësisht të bëhet në nivel dosje, dhe të dekla-
sifikuara pjesërisht të bëhet në nivel dokumenti.

5. Dokumentet e digjitalizuara të cilat do të shërbehen, të shënjohen me imazh grafik digjital, specifikisht:”AIDSSH, numri 
i protokollit të kërkesës dhe data”- për dokumentet e kërkuara për informim nga individë, studiues, media, institucione.

“AIDSSH, numri i aktit”-për dokumentet e kërkuara nga organi kolegjial/ grupet e punës të ngritura me Urdhër të Titul-
larit të Institucionit.

6. Të përditësohet marrëveshja e bashkëpunimit me Shërbimin Informativ të Shtetit dhe me Institucione të tjera sipas 
fushës së veprimit.

7. Të përgatiten propozimet për ndryshimin e pikës 5, të nenit 44 të ligjit 45/2015, i ndryshuar duke u përshtatur me 
aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, për informacionin e klasifikuar.

8. Të përgatiten propozimet për shtesa /ndryshime në pikën 1 të Nenit 46 të VKM nr. 822, datë 26.12.2024. 

9. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

10. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, vendimi nr. 31, datë 24.1.2023 “Për shqyrtimin dhe vënien në zbatim të ndry-
shimeve ligjore, konkretisht të pikës 4 dhe 5 të nenit 44 të ligjit 45/2015, i ndryshuar” i Autoritetit për Informimin mbi 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, shfuqizohet.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni,Gjergj Marku

Vendim nr. 513, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)

Në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480/1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të admin-
istratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjit nr. 124/2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”; ligjit nr. 119/2014 
“Për të drejtën e informimit”, udhëzimit “Për rregullat dhe procedurat që ndiqen në arkivin e AIDSSH-së, mënyrën e 
përdorimit dhe shfrytëzimit të dokumentacionit arkivor”, miratuar me vendim të Autoritetit nr. 201, datë 21.05.2022, 
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rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit” 
miratuar me Vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit

V E N D O S I:

1. Ndryshimin e përmbajtjes së vendimit të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, me objekt: “Miratimin e udhëzuesit 
“Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, versioni fillestar 1.0, për një fazë testimi 
të sistemit”, sipas përcaktimeve të mëtejshme.

2. Ndryshimin e objektit të vendimit nr. 154, datë 12.03.2025, me përmbajtje si më tej: “Miratimin e udhëzuesit “Për 
organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Au-
toritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, versioni 1.0”.

3. Ndryshimin e pikës 1 të vendimit nr. 154, datë 12.03.2025, më përmbajtje si më tej:

“Miratimin e udhëzuesit “Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës digjitale dhe menaxhimit të 
kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, versioni 1.0. Do të kryhet raportim 
mujor mbi mbarëvajtjen e procesit”.

4. Përditësimin në bazën mbështetëse ligjore të vendimit të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, me përmbajtje si më 
tej: 

“Udhëzuesi hartohet në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar; ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informim-
it” i ndryshuar; ligjit nr. 124/2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”; rregullores “Për organizimin dhe 
funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 96, 
datë 12.02.2024 të Autoritetit; udhëzimin “Për rregullat dhe procedurat që ndiqen në Arkivin e AIDSSH, mënyrën e 
përdorimit dhe shfrytëzimit të dokumentacionit arkivor”, miratuar me vendim nr. 201, datë 21.05.2022; rregullore 
nr. 25, datë 25.05.2017 “Për mbrojtjen, përpunimin, ruajtjen dhe sigurinë e të dhënave personale në AIDSSH”; 
udhëzues mbi rregullat dhe procedurat e trajtimit të kërkesave nga çdo person”, miratuar me vendim të Autoritetit nr. 
177, datë 04.04.2024, i ndryshuar; udhëzues “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 
me vendim të Autoritetit nr. 743, datë 19.12.2024; udhëzues “Mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave 
individuale, për zbardhjen e bashkëpunëtorëve të ish-sigurimit të shtetit”, miratuar me vendim të Autoritetit nr. 538, 
datë 07.10.2022, i ndryshuar; udhëzues mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave të palëve të preku-
ra, të treta, bashkëpunëtorëve dhe të favorizuarve, miratuar me vendim të Autoritetit nr. 408, datë 18.09.2025; 
urdhrit të Kryetares së Autoritetit nr. 49, datë 24.02.2025 “Për ngritjen e grupit të punës për regjistrimin e praktikave 
të trajtuara të vitit 2024 në sistemin e arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave”; Planit Strategjik të AIDSSH 2023-
2028”.

5. Përditësimin në nenin 3 “baza ligjore” të udhëzuesit “Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të 
arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të 
Shtetit”, versioni fillestar 1.0, për një fazë testimi të sistemit”, miratuar me vendimin nr. 154, datë 12.03.2025 me 
përmbajtje sipas përcaktimeve në pikën 2, më sipër.

6. Përditësimin e nenit 1 “Objekti” të udhëzuesit “Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës 
digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shte-
tit”, versioni 1.0, miratuar me vendimin e Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, me përmbajtje si më tej:“Ky udhëzu-
es ka për objekt organizimin, funksionimin e brendshëm dhe përcaktimin e procedurave për përdorimin e Sistemit të 
Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të Kërkesave, përcaktimin e të drejtave dhe detyrimeve të strukturave përdoruese të 
sistemit, procedurat e komunikimit ndërmjet tyre, administrimin e praktikave të ardhura në funksion të kërkesave dhe 
dokumentacionit përkatës.”

7. Përditësimin e manualit teknik i përdorimit të SADMK, sipas aneksit IV të udhëzuesit “Për organizimin dhe funksion-
imin e Sistemit Informatik të Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të Kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, versioni fillestar 1.0, për një fazë testimi të sistemit” miratuar me vendi-
min nr. 154, datë 12. 03. 2025, si më tej:“Shtohet seksioni Statistika, në fq.39-fq. 40 të manualit teknik të përdorimit të 
SADMK.”

8. Në vendimin të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, shtohet pika e re e tij me përmbajtje:



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

116

“Të përgatitet dhe miratohet urdhri i Kryetares së Autoritetit “për monitorimin, raportimin dhe vlerësimin e mbarë-
vajtjes së “Sistemit të Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të Kërkesave” gjatë regjistrimit, trajtimit dhe administrimit të 
kërkesave për informim të ardhura në AIDSSH përgjatë vitit 2025 e në vijim”.

9.Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni,Gjergj Marku
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

KUJTESA DHE
EDUKIMI QYTETAR
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AIDSSH, MARRËVESHJE ME  INSTITUTIN ALBANOLOGJIK TË PRISHTINËS
Tiranë, 12 shtator 2025

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shte-
tit priti përfaqësuesit e  Institutit Albanologjik të Prishtinës, të krye-
suar nga Prof. Asoc. Dr. Meliza Krasniqi dhe kurorëzuam një mar-
rëveshje bashkëpunimi për zhvillimin e projekteve të përbashkëta, 
shkëmbimit të dokumentacionit dhe forcimit të lidhjeve akademike 
në fushën e studimeve historike.

Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula, theksoi kompleksite-
tin e historive të jetëve njerëzore që dokumentohen në Fondin e 
Kosovës, ku pasqyrohen fatet e qytetarëve që u larguan nga shtypja 
e të drejtave etnike e kulturore dhe trajtimin e tyre nga ish -Sig-
urimi. Ky partneritet do të kontribuojë në hulumtimet shkencore 
historike me një qasje të kujdesshme etike dhe ligjore.  

Përfaqësuesja e Institutit Albanologjik të Prishtinës, Prof. Asoc. Dr. 
Meliza Krasniq vlerësoi rëndësinë e këtij bashkëpunimi në fushën 
e kërkimeve shkencore dhe në ndriçimin e historisë sonë të për-
bashkët.

Anëtari i Autoritetit, z. Altin Hoxha, prezantoi “Fondin Kosova”, 
ndërsa z. Selami Zalli, drejtor i Drejtorisë së Informacionit, solli në 
vëmendje punën e bërë deri tani në Autoritet me këtë fokus.

Nënshkrimi i Marrëveshjes së Bashkëpunimit parashikon realizimin 
e kërkimeve shkencore, si dhe zhvillimin e projekteve të përbashkë-
ta, konferenca dhe simpoziumeve, shkëmbimi i dokumenteve dhe 
publikimeve, si dhe studimi i figura historike e ngjarje të lidhura me 
periudhën e diktaturës.

Disa nga format e bashkëpunimit për vitin 2026 pritet të jenë: hapja 
në Prishtinë e ekspozitës së tipologjive të dokumenteve të ish-Sig-
urimit të Shtetit; bashkorganizimi i Simpoziumit për Kalimet e Dy-
anshme në Kufirin Verilindor Shqipëri-Kosovë; organizimi i Dosjeve 
të Hapura për figurat historike të Albanologjisë; Klube Libri, si dhe 
botime të përbashkëta me dokumentare me interes publik.

Bashkëpunimi i Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit (AIDSSH) me Institutin Albanologjik të Prishtinës 
është i rëndësishëm për shumë arsye: së pari, ky bashkëpunim le-
jon shkëmbimin e njohurive dhe burimeve arkivore për të doku-
mentuar dhe analizuar periudhën 1944-1991 në të dyja territoret, 
duke ofruar një perspektivë më të plotë të përndjekjeve dhe poli-
tikave represive të ushtruara nga Sigurimi i Shtetit dhe organet ju-
gosllave.

Së dyti, ai forcon drejtësinë tranzicionale përmes studimit të për-
bashkët të dosjeve, duke ndihmuar viktimat dhe historianët të gje-
jnë të vërtetën për ngjarje si demonstratat e vitit 1981 apo spas-
trimet etnike në Kosovë.

Së treti, ky partneritet kontribuon në ndërtimin e një narrative të 
përbashkët historike mes Shqipërisë dhe Kosovës, duke promovuar 
unitetin dhe edukimin qytetar. Në mbyllje, bashkëpunimi mbështet 
integrimin evropian duke ndjekur modele të ngjashme, si p.sh. ai  
gjerman për menaxhimin e arkivave të regjimeve totalitare, duke e 
bërë këtë proces një urë për pajtim dhe transparencë.

Më tej grupi i studiuesve u njoh me fondet arkivore si dhe me pro-
duktet audiovizuale të Autoritetit, dokumentarët  “3 ditët e lirisë” 
dhe “Ana tjetër e Valiasit”.

Kjo vizitë e përfaqësuesve të Institutit Albanologjik të Prishtinës në 
Tiranë pason takimin e mëparshëm të zhvilluar në Prishtinë mes 
përfaqësuesve të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit dhe studiuesve kosovarë.
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MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI ME INSTITUTIN “ALI HADRI” PËR TË SHKUARËN E PËRBASHKËT
Tiranë 15 shtator 2025

Historia dhe fatet e shqiptarëve në të dy anët e kufirit, në periudha kur Shqipëria jetonte nën regjimin diktatorial dhe 
Kosova ishte pjesë e Federatës Jugosllave, marrin sot frymë të re përmes një plani të përbashkët studimesh akademike 
mes Autoritetit të Dosjeve dhe Institutit të Historisë “Ali Hadri” në Prishtinë. Mirëpritëm Drejtoreshën e Institutit, Prof. 
Dr. Teuta Shala, sekretarin shkencor Prof.Ass.Dr. Arbër Hadri dhe ekspertin z. Festim Krasniqi, dhe  nënshkruam një mar-
rëveshje e rëndësishme për dokumentimin dhe kuptimin e së kaluarës së përbashkët përmes dokumenteve arkivore dhe 
botimeve shkencore.

Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula, theksoi rolin vendimtar të këtij bashkëpunimi dhe nevojën për qasje të përgjeg-
jshme ndaj historisë: “Nuk do të lejojmë më që Sigurimi i Shtetit të vendosë për ne. Në rastin e shqiptarëve të Kosovës, 
janë krijuar dokumente stigmatizuese; ndërsa në rastin e shqiptarëve të Shqipërisë, janë vrarë njerëz dhe janë perseku-
tuar familje të tëra. Ndaj jemi në kërkim të studiuesve dhe akademikëve të përgjegjshëm që t’i përcjellin këto ngjarje me 
reflektimin e duhur. Sigurisht që do të deklasifikojmë me kujdes, por duam që dokumentet tona të shërbejnë si dëshmi 
historike, ashtu si edhe ato të Kosovës, duke u vendosur në duar të përgjegjshme për studim, e jo të vazhdojë përbaltja 
e nisur nga Sigurimi i Shtetit përmes copëzimit të dokumenteve dhe rihapjes së damkosjes së familjeve.”

Prof. Dr.Teuta Shala dhe Prof.Ass.Dr. Arbër Hadri e konsideruan marrëveshjen një mundësi të re për shkëmbimin e buri-
meve arkivore për periudhën 1944–1991, duke ofruar një panoramë më të plotë mbi përndjekjet dhe politikat represive 
të ushtruara si nga Sigurimi i Shtetit në Shqipëri, ashtu edhe nga organet jugosllave në Kosovë.

Anëtari i Autoritetit, z. Altin Hoxha, vlerësoi punën që do të nisë me përpunimin e fondit arkivor “Kosova”, i cili do të 
lehtësojë qasjen e studiuesve në burime me rëndësi historike. Anëtari z. Albert Nikolla nënvizoi rolin e figurave historike 
e kulturës  me kontribute te njohura ne dy anët e kufirit, ndërsa anëtari z. Gjergj Marku theksoi nevojën për të hulumtuar 
fatet e shqiptarëve të Kosovës që gjetën strehë në Shqipëri, të survejuar nga strukturat e ish-Sigurimit.

 Z. Skënder Vrioni, anëtar, vlerësoi ngritjen e një grupi të përbashkët teknik për finalizimin e projekteve akademike të 
përbashkëta.

Marrëveshja parashikon:

- shkëmbimin e planeve vjetore, projekteve dhe veprimtarive të përbashkëta në fillim të çdo viti kalendarik;

- organizimin e konferencave dhe simpoziumeve mbi diktaturën komuniste, ish-Sigurimin e Shtetit dhe represionin poli-
tik ndaj shqiptarëve; 

- pjesëmarrjen reciproke të punonjësve në ligjërata dhe kumtesa; 
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- publikimin e studimeve të përbashkëta në revista shkencore dhe botime tematike; 

- informimin e ndërsjellë mbi çështje e dokumente me interes kombëtar;

- ngritjen e grupeve të përbashkëta për studimin e figurave historike dhe personaliteteve të albanologjisë; 

- mbledhjen dhe publikimin e materialeve arkivore sipas legjislacionit në fuqi.

Kjo marrëveshje ka një rëndësi që tejkalon fushën akademike: ajo është një akt afrimi dhe bashkëpunimi mes Shqipërisë 
dhe Kosovës, në funksion të  rishqyrtimit të së  shkuarës dhe të ndërtimit te një perspektivë që parandalon përsëritjen 
e plagëve të së shkuarës.

AIDSSH MIRËPRET FESTIVALIN E FILMIT PËR TË DREJTAT E NJERIUT 
Tiranë, 16 shtator 2025 

Biblioteka e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH), në bashkëpunim me Akade-
minë “Marubi”, u bë skenë e një aktiviteti unik në kuadër të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit për të Drejtat e Njeriut. 

Aktiviteti përcolli mesazhe nga tema aktuale dhe sfiduese “Të drejtat e njeriut në epokën digjitale”, duke sjellë në 
vëmendje lidhjen mes kujtesës historike dhe angazhimit për të mos lejuar përsëritjen e shkeljeve të rënda të së kaluarës.

Të pranishmit ndoqën shfaqjen e dy filmave dokumentarë me metrazh të shkurtër, që e trajtojnë humbjen e identitetit 
dhe traumën njerëzore gjatë diktaturave në vende të ndryshme:

“Stolen Identity”, që rrëfen historinë e Daniel Santucho Navajas në Argjentinë, i cili në moshën 46-vjeçare zbulon iden-
titetin e tij të vërtetë përmes databazës së ADN-së. Filmi prek plagën e 133 fëmijëve të lindur gjatë diktaturës ushtarake, 
duke sjellë pyetje mbi identitetin dhe drejtësinë.

“303” – Burgu i Spaçit, një dokumentar eksperimental mbi jetën e të burgosurve politikë në Spaç, ku përmes tingujve dhe 
gjuhës së trupit pasqyrohen dhimbja, heshtja dhe qëndresa e të dënuarve dhe familjeve të tyre.

Anëtari i Autoritetit z. Skënder Vrioni tha se: “Ky aktivitet tregon përkushtimin e AIDSSH-së për të përdorur artin dhe 
edukimin si ura reflektimi mbi të kaluarën, duke afirmuar kujtesën dhe duke forcuar kulturën e të drejtave të njeriut në 
Shqipëri”.

Regjisori Kujtim Çashku vlerësoi bashkëpunimin me AIDSSH-në dhe rolin e të rinjve në ruajtjen e kujtesës, duke përmen-
dur projektin e studentëve të Akademisë Marubi mbi Burgun e Spaçit. 

Sipas tij zgjedhja e dy filmave nuk ishte rastësore: të dy rrëfejnë, secili në mënyrën e vet, humbjen e identitetit dhe nev-
ojën për ruajtjen e mendimit kritik edhe në shoqërinë e sotme.

Znj. Brunilda Çërraga, përgjegjëse e sektorit për Edukimin Qytetar solli në vëmendje se qasja e re e filmit mbi Spaçin 
vendos në qendër edhe gratë – nënat, motrat dhe bashkëshortet që përjetuan mungesën dhe vuajtjet, por ruajtën din-
jitetin dhe elegancën. 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

121

Znj. Rovena Rrozhani, shkrimtare, tërhoqi vëmendjen e artistëve pjesëmarrës të filmit “303” tek ekspozita e siluetave të 
Spaçit, të krijuar nga AIDSSH duke u ndalur te figura e  grave që përshkonin rrugën e mundimshme drejt takimeve me 
familjarët në Spaç, si një burim për të nxitur një performancë artistike më gjithëpërfshirëse. Ajo gjithashtu theksoi punën 
e Autoritetit në edukimin e brezave të rinj përmes botimeve, albumeve, librave për fëmijë dhe platformës spac.al, duke 
ofruar mjete konkrete për të kuptuar historinë.

Një nga të mbijetuarit e përndjekjes nënvizoi se transmetimi i filmave të tillë është mënyra më e drejtpërdrejtë për të 
ndriçuar rininë mbi krimet e diktaturës. Përfaqësuesit ndërkombëtarë theksuan rëndësinë e vendosjes së filmave në një 
kontekst historik që i jep kuptim të plotë mesazhit.

Diskutimet u pasuruan nga Prof. Theodore Orlin, presidenti i Festivalit,  Znj. Erida Skendaj, drejtuese e Komitetit Shqiptar 
i Helsinkit,. përfaqësues të Delegacionit Evropian, si dhe autorë e aktorë të filmave.

ICMP MBYLL SONDAZHET NË 6 VENDVARRIME TË DYSHUARA TË TË ZHDUKURVE
Tiranë, 24 shtator 2025

Në kuadër të projektit “Mbështetja e drejtësisë tranzitore dhe përballja me të shkuarën në Shqipëri”, më datë 24 shtator 
2024, në mjediset e Hotel Mondial në Tiranë u zhvillua takimi prezantues i gjetjeve të ekspeditave të para të kryera nga 
ICMP (Komisioni Ndërkombëtar për Personat e Zhdukur) dhe Autoriteti i Dosjeve, në 6 vendndodhje të dyshuara, pjesë 
e listës prej rreth 120 vendvarrimeve të identifikuara.

Takimi u përshëndet nga Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula, e cila falënderoi ICMP-në dhe Bashkimin Evropian 
për mbështetjen logjistike e financiare në procesin e identifikimit dhe survejimit me metoda bashkëkohore shkencore të 
vendvarrimeve të dyshuara.
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Ajo theksoi se ky është një hap i 
rëndësishëm në përpjekjet për gjet-
jen e eshtrave të të zhdukurve dhe 
të vrarëve gjatë periudhës së komu-
nizmit, duke vënë në dukje se deri 
më tani janë regjistruar rreth 400 
aplikime nga familjarët e viktimave.

Në fjalën e tij, z. Luigj Ndou, për-
faqësues i ICMP-së, prezantoi 
punën e ekipit të arkeologëve dhe 
antropologëve, të cilët kryen sonda-
zhe në 6 vendvarrime të dyshuara 
në Shkodër, Mirditë, Vlorë, Himarë 
dhe Kolonjë, ndërsa raportet për-
fundimtare do t’u paraqiten au-
toriteteve përkatëse në dhjetor të 
vitit 2025.

Anëtarët e Autoritetit, z. Altin 
Hoxha dhe z. Gjergj Marku, nën-
vizuan rëndësinë e bashkëveprim-
it institucional mes Ministrisë së 
Brendshme, Ministrisë së Drejtë-
sisë, Prokurorisë së Përgjithshme 
dhe pushtetit vendor, si një dety-
rim ligjor dhe moral përballë famil-
jarëve që kanë pësuar humbjet.

Z. Luan Ismaili koordinator/special-
ist i projektit AIDSSH_ICMP dhe ba-
zës së të dhënave, bëri një prezan-
tim të detajuar të hapave konkretë 
të ndërmarrë për përzgjedhjen e 6 
vendvarrimeve : atë të Varrezave 
të Rrmajit në Shkodër, 2 vendvar-
rimeve në fshatin Shpal në Mird-
itë, një vendvarrim në Selenicë të 
Vlorës, një në Shën Vasil në Himarë 
dhe një në Shelegur, në qarkun e 
Kolonjës. Ai përshkroi veprimet ad-
ministrative të ndërmarra në drej-
tim të mbledhjes së dëshmive nga 

familjarë apo njerëz që kanë dijeni, studimi dokumenteve të ish Sigurimit dhe kryqëzimi i të dhënave, kryerjen e taki-
meve përfaqësues të bashkive dhe komunave përkatëse, kompleksitetin e dhe vështirësitë e procesit etj.

Më pas Znj. Sandra Sostaric, koordinatore, përfaqësuese nga ICMP, prezantoi nga afër gjetjet e ekspeditës e cila u bazua 
në kontaktet me përfaqësues të komuniteteve, dhe u bazua në  rilevimet dhe fotografimeve nga afër të terrenit i cili në 
disa raste ishte i thyer dhe i vështirë për t’u arritur. Ajo analizoi një nga një vendvarrimet e dyshuara duke dhënë reko-
mandime të personalizuara për secilin bazuar specifikave dhe vështirësive që paraqet secili rast.

Disa nga çështjet që duhen mbajtur parasysh në ndërhyrje është kompleksitetit i terrenit, urgjenca e ndërhyrjes për 
shkak të rrjedhjeve të ujit apo disa rrjedhave të cilat shkaktonin rrëshqitje të terrenit, zhvendosja e ndonjë strukture që 
është ndërtuar në afërsi të tyre që e bën të pamundur gërmimin, problematikat e pronësisë së tokës, gërmimi në një 
kuotë të cekët me makineri gërmuese të vogla, administrimi i gjetjeve gjatë kohës që do të ndërmerren analizat e AND-
së për identifikimin e personave bazuar bazës së të dhënave etj.

Në takim morën pjesë përfaqësues të Policisë së Shtetit, pushtetit vendor, organizatave të të përndjekurve dhe të tjerë 
aktorë institucionalë, të cilët vlerësuan iniciativën dhe theksuan nevojën për zgjerimin e këtyre metodave edhe në vend-
varrime të tjera të dyshuara.

Kryetarja e Autoritetit, siguroi të pranishmit mbi angazhimin maksimal të AIDSSH-së për të prezantuar dhe përcjellë 
punën e bërë tek strukturat kompetente me qëllim çuarjen përpara të këtij procesi sa delikat aq dhe me ndjeshmëri i cili  
lidhet ngushtë me kujtesën kolektive dhe me drejtësinë tranzicionale. Ajo theksoi edhe një herë se “procesi i kërkimit të 
eshtrave të të zhdukurve është një rrugëtim i gjatë dhe i ndjeshëm që ka filluar me sondazhet në terren në 6 vendvarrime 
të dyshuara, për të përcaktuar kushtet, sfidat dhe hapat e mëtejshëm të nevojshëm, por që do të vazhdojë me shtrirjen 
e kërkimeve edhe në vendndodhje të tjera. Identifikimi i eshtrave kërkon një proces të mëtejshëm shkencor, që përfshin 
gërmime të specializuara, analizë ADN-je dhe verifikim dokumentar, i cili do të zhvillohet në vijimësi. Ky është vetëm 
fillimi i një pune afatgjatë që synon të çojë drejt rezultateve konkrete për familjarët dhe shoqërinë.”
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TË ZHDUKURIT, ADSSH DHE ICMP,  HAPA TË MËTEJSHËM PAS SONDAZHEVE
Tiranë, 30 shtator 2025 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) zhvilloi një takim pune me znj. Samira 
Krehic, drejtuese e programit për Ballkanin Perëndimor të Komisionit Ndërkombëtar për Personat e Zhdukur (ICMP), për 
të përcaktuar hapat e mëtejshëm të bashkëpunimit pas përfundimit të sondazheve në gjashtë vendvarrime të dyshuara 
në Shqipëri.

Sondazhet, të realizuara nga një grup ekspertësh arkeologë dhe antropologë të udhëhequra nga ekspertë të Autoritetit 
përgjatë javës së shkuar të shtatorit në: Varrezat e Rrmajit në Shkodër, dy vendvarrimet e dyshuara në Shpal, Mirditë, 
një në Selenicë, Vlorë, një në Shën Vasil, Himarë, dhe një në Shelegur, Kolonjë, dhanë rezultate optimiste dhe sfiduese. 
Optimiste përsa i përket mundësive të gjetjes së mbetjeve, por njëkohësisht tregojnë për sfida serioze që lidhen me 
terrene të vështira, zona malore, rrëshqitje të tokës, struktura të mbivendosura, çështje pronësie, si edhe nevojën për 
administrim të kujdesshëm të gjetjeve dhe analizat e ADN-së.

Kryetarja e Autoritetit, në takim me ICMP-në, vuri në qendër të diskutimit domosdoshmërinë e hapave të prekshëm që e 
çojnë procesin drejt gërmimeve, duke mbajtur gjallë shpresën e familjarëve për zbardhjen e fatit të të dashurve të tyre.

Këto gjashtë vendvarrime përbëjnë vetëm një pjesë të vogël të hartës prej rreth 120 vendvarrimesh të dyshuara në 
gjithë vendin. Procesi është mbështetur logjistikisht nga ICMP dhe Bashkimi Evropian, ndërsa është paraprirë nga he-
timet administrative dhe puna arkivore e Autoritetit, i cili gjatë dy viteve të fundit ka siguruar të dhëna dokumentare, 
dëshmi nga familjarë dhe bashkëpunim me pushtetin vendor për vendosjen e tabelave shënjues që mbrojnë këto zona 
nga tjetërsimi.

Në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit mes Qeverisë së Shqipërisë dhe Komisionit Ndërkombëtar për Personat e 
Zhdukur (ICMP), si dhe në zbatim të Konventës së OKB-së kundër zhdukjeve me forcë dhe ligjit nr. 45/2015, Autoriteti i 
Dosjeve, në bashkëpunim me Zyrën e OSBE-së në Tiranë, ka përgatitur edhe një draft-VKM-në që përcakton autoritetet 
përgjegjëse për gjetjen, identifikimin dhe rikuperimin e eshtrave të personave të zhdukur ose të ekzekutuar gjatë periu-
dhës së komunizmit (1944-1991), si dhe për mbrojtjen e vendvarrimeve të identifikuara ose të dyshuara. Si ndërmjetës 
mes familjarëve dhe institucioneve ligj zbatuese, Autoriteti po ndjek hap pas hapi këtë proces të dhimbshëm, por të 
domosdoshëm për të rikthyer dinjitetin e mohuar të viktimave të komunizmit.  

Gjatë periudhës 2017- 2025, administruar rreth 400 kërkesa për zbardhjen e fatit të personave të zhdukur, ndërkohë 
që numri total i të vrarëve dhe të zhdukurve vlerësohet të jetë rreth 6000 persona. Deri tani AIDSSH ka evidentuar 11 
vendvarrime të personave të zhdukur.

RAPORTIMI I RAPORTIT VJETOR TË AIDSSH-SË PËR VITIN 2024
Tiranë, 07 tetor 2025

“Të nderosh Enver Hoxhën do të thotë të mohosh krimet e tij dhe të mos nderosh viktimat”. Kështu deklaroi në seancën 
dëgjimore për raportimin e veprimtarisë vjetore të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
(AIDSSH), kryetarja e institucionit, Dr. Gentiana Sula, në përgjigje të shqetësimit të përfaqësuesve të opozitës lidhur me 
qëndrimin që mbante ndaj futjes së emrit të ish-diktatorit për nderim në një listë figurash historike të lindura në tetor, 
sipas një e-mail të shpërndarë për deputetët nga sekretaria e Institutit të Studimeve Parlamentare.

Kryetarja shtoi se mund të ketë qenë një lapsus administrativ dhe se AIDSSH-ja është e hapur për të pritur çdo kërkesë 
nga Kuvendi në raste të ngjashme, kur nevojitet vendimi i Autoritetit.

Në përmbushje të misionit të saj për edukimin qytetar dhe ruajtjen e kujtesës historike, Autoriteti ka avancuar në  punën 
për ndriçimin e së vërtetës mbi periudhën e diktaturës dhe ndarjen e qartë midis viktimave dhe autorëve të krimeve të 
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saj, shprehur kjo edhe nga kryetarja e AIDSSH-së, Dr. Gentiana Sula, e cila theksoi gjatë raportimit se “nuk mund të ketë 
asnjë relativizim të krimeve të regjimit dhe asnjë nderim për autorët e tyre. Kujtimi u takon viktimave dhe të mbijetu-
arve.” 

Në raportimin e Raportit Vjetor të AIDSSH-së për vitin 2024, znj. Sula foli për punën e institucionit në shërbim të in-
formimit të qytetarëve, institucioneve, studiuesve dhe medias mbi dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Gjatë vitit 2024, Arkivi dhe procesi i digjitalizimit kanë vijuar me ritme të larta. Janë grumbulluar 3 244 njësi të reja arki-
vore, që përfshijnë rreth 55 000 fletë dokumente, të ardhura nga institucione të tjera shtetërore. Falë skanimi masiv janë 
digjitalizuar mbi 3.7 milionë dokumente duke dyfishuar volumin e fondeve arkivore në dy vitet e fundit. 

Gjithashtu janë deklasifikuar 17 303 njësi arkivore, që përfshijnë më shumë se 1 milion faqe dokumente, duke rritur 
ndjeshëm mundësinë e informimit dhe të hulumtimit shkencor.

Në drejtim të së drejtës për informim, gjatë vitit 2024 janë regjistruar 503 kërkesa të reja, çka përfaqëson një rritje prej 
10% krahasuar me vitin e mëparshëm. Në total, janë përpunuar 80 474 faqe dokumentesh, prej të cilave 27 248 faqe 
janë anonimizuar për mbrojtjen e të dhënave personale. Norma e përmbushjes së kërkesave arriti në 96%, duke reflek-
tuar efikasitet dhe përkushtim në ofrimin e shërbimit ndaj publikut.

Procesi i verifikimit të figurave publike ka vijuar gjatë vitit 2024, megjithëse është shoqëruar me disa vështirësi për 
shkak të mungesës së bashkëpunimit nga organet e pushtetit vendor, veçanërisht në rastet që lidhen me emërimet në 
funksione publike, dekorimet dhe dhënien e titujve të nderit. Gjatë periudhës raportuese janë trajtuar 82 kërkesa për 
verifikim, që përfshijnë 263 kandidatë për funksione publike. Nga këto, 25 individë kanë rezultuar të përfshirë në doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit, në përputhje me kërkesat e ardhura nga bashkitë dhe institucionet e tjera publike, çka 
pasqyron rritjen e transparencës dhe efektivitetit të procesit të verifikimit. Ky proces përbën një hap të rëndësishëm dre-
jt rishikimit të së kaluarës dhe ndriçimit të roleve individuale gjatë periudhës së diktaturës, duke nënvizuar angazhimin 
e AIDSSH-në për ruajtjen e kujtesës historike, garantimin e transparencës dhe ndërtimin e një kuadri të drejtë për vlerë-
simin e figurave publike. 

Anëtari i Autoritetit, z. Skënder Vrioni, theksoi se partitë politike vijojnë të mos zbatojnë detyrimet ligjore për trans-
parencën e figurës së kandidatëve në zgjedhje, duke krijuar boshllëqe në zbatimin e ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”. Ai i kërkoi Kuvendit të Shqipërisë që të forcojë detyrimet ligjore 
për bashkëpunim institucional dhe të parashikojë penalitete për moszbatim të ligjit, ose të rishikojë dispozitat ligjore për 
t’i dhënë Autoritetit kompetenca më të qarta dhe detyruese në këtë drejtim.

Edukimi qytetar është realizuar përmes 6 Klube të Librit “Mësojmë nga e Kaluara” në qytetet Tiranë, Korçë, Lezhë, Kavajë 
dhe Durrës, me 346 pjesëmarrës, të cilët kanë reflektuar mbi dëshmitë, dokumentet dhe veprat që pasqyrojnë vuajtjet 
dhe qëndresën njerëzore gjatë diktaturës. 

Janë mbajtur dy simpoziume shkencore dhe tre ekspozita arkivore tematike, të cilat kanë synuar të forcojnë kulturën e 
kujtesës dhe kuptimin e vlerave demokratike tek brezat e rinj. Është lancuar platforma digjitale Spac.al, që i kushtohet 
kujtesës së burgut politik të Spaçit, ndërsa vijon përgatitja e faqes për Kampin e Tepelenës, një tjetër hapësirë kujtese 
kushtuar fëmijëve dhe familjeve të internuara. 

Në Arkivin Audiovizual të Autoritetit janë mbledhur në total 173 dëshmi, kryesisht nga ish-të burgosur dhe familjarë, që 
shërbejnë si burim për zbardhjen e historisë së represionit. Për edukimin me të kaluarën për sistemin parauniversitar 
janë botuar librat “Dielli lind në Spaç” dhe është përgatitur botimi edukativ “Kufij të thyer”  me synimin për të sjellë në 
vëmendje dimensionin njerëzor të së kaluarës përmes edukimit.

Në drejtim të rritjes së cilësisë së studimeve dhe botimeve, anëtari i Autoritetit, z. Albert Nikolla, propozoi ngritjen e 
një njësie shkencore të specializuar në studimin e dokumenteve arkivore dhe në përgatitjen e botimeve studimore dhe 
edukative, që do të pasurojnë Platformën Digjitale “Mësojmë nga e Kaluara” dhe do të ndihmojnë në zhvillimin e një 
vetëdije të shëndetshme qytetare për të shkuarën.

Gjatë vitit 2024 janë administruar 59 kërkesa të reja nga familjarët e personave të zhdukur, duke e çuar në 400 numrin 
total të kërkesave të trajtuara nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. Nga 120 vend-
varrime të dyshuara të evidentuara deri më tani, 11 janë verifikuar, hetuar dhe shënjuar nga Autoriteti, ndërsa 5 të tjera 
janë në proces hetimi për vitin 2025.
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Në këtë kuadër, është nënshkruar marrëveshja me Komisionin Ndërkombëtar për Personat e Zhdukur (ICMP) për për-
dorimin e metodave jo-invazive në kërkimin e vendvarrimeve në Shkodër, Mirditë dhe Himarë. Po ashtu, po zhvillohet 
trajnimi i stafit të Drejtorisë për përdorimin e platformës ndërkombëtare “Sistemi i Menaxhimit të të Dhënave të Inte-
gruara” (IDMS), që do të mundësojë standardizimin dhe digjitalizimin e procesit të kërkimit.

Anëtari i Autoritetit, z. Gjergj Marku, raportoi se, falë bashkëpunimit me OSBE-në, është përgatitur dhe përcjellë pro-
jekt-VKM-ja për ngritjen e mekanizmit institucional që do të drejtojë procesin e identifikimit dhe rikuperimit të eshtrave 
të personave të zhdukur ose të ekzekutuar gjatë periudhës së komunizmit. Aktualisht, projekt-VKM-ja ndodhet për 
shqyrtim në Ministrinë e Brendshme, dhe pritet miratimi i saj për të mundësuar vijimin e gërmimeve dhe hetimeve. Në 
vijim të marrëveshjes me ICMP-në, janë realizuar sondazhe në gjashtë vendvarrime, me rezultate optimiste që pritet të 
konkretizohen

Për punën e kryer në këtë drejtim, Autoriteti mori vlerësimin dhe mbështetjen e plotë të Kryetarit të Komisionit të 
Ligjeve, z. Ulsi Manja, i cili garantoi mbështetjen institucionale për miratimin e vendimit të Këshillit të Ministrave për 
personat e zhdukur, vendim që do të mundësojë zhvillimin e mëtejshëm të gërmimeve dhe hetimeve në terren.

ASNJË PROVË BASHKËPUNIMI NË DOSJEN E MARTIN CAMAJT
Tiranë, 9 tetor 2025

“Gjuha e arratisur ka më shumë jetë se ajo që mbahet rob nën atë flamur”, i shkruan Camaj, Arshi Pipës teksa zezoma 
e Sigurimit tirrte gracka për të në Tiranën Staliniste. Për të nderuar Martin Camajn, në 100-vjetorin e lindjes së tij, iu 
bashkuam diskutimit në Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit me albanologet Enkeleida Kapia dhe Belfjore Qose, 
studiuesin Behar Gjoka, shkrimtarin Namik Dokle e të tjerë ku u fol gjatë për cilësitë e tij si albanolog, gjuhëtar, njeri i 
mendimit dhe i letërsisë shqipe, me një stil të jashtëzakonshëm.

Përmes Altin Hoxhës, anëtar i Autoritetit dhe Selami Zalli, Drejtor i Informacionit në e folëm dhe për fatin e tij si intelek-
tual e qytetar, që u shënjua me vendosjen e regjimit komunist, arratisjen pas presioneve të ish-Sigurimit të Shtetit dhe 
shpalljen “armik” për regjimin.

Koha ku ai jetoi dhe krijoi, ashtu siç ishte fati i gjithë intelektualëve shqiptarë të diasporës – të refuzuar, të arratisur për 
shkak të dhunës nga vendi – shënoi edhe mungesën e tij të gjatë në diskursin shqiptar të komunikimit mbi trashëgiminë 
e tij”, – tha Alda Bardhyli, Drejtore e Qendrës Kombëtare të Librit dhe Leximit.

Enkeleida Kapia, Shefe e Katedrës së Albanologjisë në Institutin e Gjuhësisë, na rrëfeu përmes letërkëmbimit që Camaj 
kishte me Arshi Pipën, perceptimin e tij mbi Tiranën e asaj kohe, ku nuk mungonte shprehja e dashurisë për atdheun, 
gjuhën shqipe dhe dhimbja se Tirana ishte kthyer në një laborator të gjuhës së komanduar – një vatër e cenuar nga 
mungesa e lirisë, me një hapësirë shkencore e kulturore të ndikuar nga politika, që frymëzohej drejtpërdrejt nga Stalini. 
Por në vlerësimet e Camajt, Eqrem Çabej, ishte i vetmi gjuhëtar që ruante pastërtinë e gjuhës dhe nuk ndikohej nga 
politika zyrtare.

Hetimi administrativ: Camaj i qëndroi çdo tentative të Sigurimit për manipulim dhe bashkëpunim.

Ndërsa ai krijonte dhe punonte për gjuhën shqipe dhe letërsinë në Itali, Mynih dhe SHBA, në Shqipërinë komuniste 
Sigurimi i Shtetit e survejonte dhe krijonte dokumente për të – ashtu si për bashkudhëtarët dhe bashkëpunëtorët e tij 
më të ngushtë në emigracionin politik, figura të anatemuar nga historiografia komuniste si Ernest Koliqi dhe Arshi Pipa.

Rreth kësaj, anëtari i Autoritetit, Altin Hoxha, foli mbi disa dimensione të përndjekjes së tij nga Sigurimi i Shtetit, si dhe 
tentativat për të errësuar figurën e tij përmes kërcënimeve me jetë dhe kombinacioneve te dështuara për ta rekrutuar.

Në përfundim të hetimit administrativ të Autoritetit mbi dosjen e Camajt, Altin Hoxha tha se “Camaj jo vetëm që nuk 
bashkëpunoi me Sigurimin e Shtetit, por nuk ekziston asnjë dokument raportimi apo version që dëmton figurën e tij. Ai 
i qëndroi çdo tentative të Sigurimit për manipulim dhe bashkëpunimi”.
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Po kështu, Selami Zalli, Drejtor i Informacionit në një studim që i bëri dokumenteve arkivore, përmes analizës përcolli 
tezën se dokumentet që tentojnë të hedhin hije mbi Camajn janë të manipuluara me qëllim zbehjen e ndikimit të tij ak-
ademik si albanolog dhe shkrimtar në forumet e larta akademike, jo vetëm në Evropë, por edhe në Shtetet e Bashkuara 
të Amerikës.

Ndërsa shkrimtari dhe ish-kryetari i Kuvendit të Shqipërisë, Namik Dokle, tha: “E vërteta është e mirë për të gjithë ta 
dëgjojmë, por kush flet për dosjen Camaj është i neveritshëm. Martin Camaj është shkrimtar, gjuhëtar, patriot. Në men-
talitetin e vjetër ai quhet tradhtar, por si shumë të tjerë, ai e ka lënë atdheun me dhimbje, sepse e dinte që po të rrinte, 
jeta e tij do të rrezikohej, presioni do të shtohej dhe do të humbiste dinjitetin e tij. Kushdo që përpiqet të flasë për dosjen 
Camaj është i neveritshëm. Ata kanë iluzionin se po të hedhin gurë mbi një pemë, bëhen pemë, por jo – ata mbeten gurë, 
ndërsa Camaj mbetet një Pemë.”

AIDSSH dhe QKLL vazhdojnë të ndriçojnë rrugën e së vërtetës përmes dokumenteve dhe dëshmive që rikthejnë figurat 
e mohuara të kulturës shqiptare.

132 -  VJETORI I LINDJES SË STANISŁAV ZUBER
Tiranë, 17 tetor 2025

Anëtari i Autoritetit të Dosjeve, z. Albert Nikolla iu bashkua Sh.T. Wojciech Unolt, Ambasador i Polonisë në Shqipëri në 
nderim të intelektualit të jashtëzakonshëm polak Stanisłav Zuber, i cili humbi jetën si pasojë e torturave të Sigurimit të 
Shtetit.

Ky aktivitet u zhvillua në kuadër të 132-vjetorit të lindjes së njërit prej shkencëtarëve më të njohur të Europës së shekullit 
XX në fushën e kërkimeve në naftë dhe gjeologji, i cili ia kushtoi jetën dhe veprimtarinë e tij shkencore Shqipërisë.

Figura e inxhinierit Zuber është trajtuar më herët edhe në ekspozitën e dedikuar nga Autoriteti i Dosjeve, ku është 
nënvizuan kontributin e tij të vyer në zhvillimin e shkencës dhe ekonomisë shqiptare. Përveç ekspozitës dhe aktivitetit 
institucional, Zuber është nderuar edhe nga bashkitë shqiptare, duke theksuar rolin e tij të veçantë dhe trashëgiminë që 
la pas.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

127

Stanislav Zuber, inxhinier polak dhe pionier i kërkimit të naftës në Shqipëri, erdhi në vitin 1927 me firmën AGIP dhe zb-
uloi naftën e Patosit e Kuçovës. Ai hartoi hartën gjeologjike, tektonike dhe minerale të Shqipërisë dhe la një trashëgimi 
të pasur shkencore me mbi 500 punime dhe skica. Pas Luftës së Dytë Botërore, u thirr si këshilltar pranë Këshillit të Min-
istrave dhe ministër Nako Spiros, duke kundërshtuar eksportin e rezervave të naftës në Jugosllavi.

Për shkak të njohurive të tij dhe lidhjeve me miqtë shqiptarë dhe të huaj, u përndoq dhe u arrestua më 15 qershor 1947 
me akuzën e agjentit dhe sabotatorit të ekonomisë socialiste. Në birucë, ai u torturua, ndërsa dokumentet dhe punimet 
e tij u sekuestruan. 

Fatkeqësisht, Zuber vdiq nën tortura, dhe deri në vitin 1991 askush nuk e dinte se çfarë i kishte ndodhur. Petro Marko, 
shoku i tij i qelisë, e përshkruan në librin e tij “Retë dhe gurët” si një njeri të goditur, por me energji dhe bindje.

Pas rënies së regjimit, Zuber u nderua me bust në Kuçovë (1991), medaljen “Martir i Demokracisë” (1992) dhe me 
Urdhrin “Nënë Tereza” (2011).

“MËSOJMË NGA E KALUARA” – KLUBI I LIBRIT NË KONISPOL NDERON HISTORINË E FAMILJES 
SEJKO
Konispol, 21 tetor 2025

Në kuadër të programit kombëtar të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH), në 
bashkëpunim me Shkollën e Bashkuar “Bido Sejko” dhe në mjediset e Bashkisë Konispol, u zhvillua aktiviteti i radhës i 
Klubit të Librit “Mësojmë nga e kaluara”, kushtuar librit “Ringjallja e Sejkovëve” të autorit Ylli Polovina – një dëshmi e 
rrallë mbi historinë tragjike të familjes Sejko, një prej familjeve më të goditura nga regjimi komunist.

Znj. Brunilda Çërraga, përfaqësuese e AIDSSH-së, theksoi se “Klubi i Librit dhe dokumentet përballë historisë na japin 
mundësinë të mësojmë të vërtetën për familjet që janë ndëshkuar padrejtësisht. Vetëm duke ballafaquar dokumentet 
me kujtesën mund të kuptojmë dhimbjen që ato familje kanë përjetuar.” 

Zv.kryetari i Bashkisë Konispol, z. Julian Lako, falënderoi pjesëmarrësit dhe njoftoi angazhimin e bashkisë për të vënë në 
dispozicion dy ambiente për krijimin e muzeve kushtuar periudhës së komunizmit në krahinën e Konispolit, si një mënyrë 
për të mbajtur gjallë kujtesën dhe për edukimin e brezave të rinj.

Anëtari i AIDSSH-së, z. Gjergj Marku, solli në 
vëmendje historinë e Teme Sejkos, kundërad-
miral dhe komandant i Flotës Detare Shqiptare, 
i cili u akuzua padrejtësisht në vitin 1960 dhe 
u pushkatua, ndërsa familja e tij u përball me 
persekutim të gjatë dhe të dhimbshëm. “Ng-
jarja e Teme Sejkos u përdor nga regjimi për të 
goditur strukturat e ushtrisë dhe për të ushqyer 
klimën e frikës brenda Partisë,” theksoi ai.

Në takim mori pjesë edhe deputeti dhe his-
toriani Ardit Bido, i cili nënvizoi rëndësinë e 
njohjes së fatit të familjeve të tilla: “Fisi i Sejk-
ove është ndër më të njohurit e Çamërisë. Kon-
tributi i tyre për arsimin dhe pavarësinë është 
i jashtëzakonshëm. Teme Sejko ishte patriot, 
por regjimi e shndërroi në armik për të mbjellë 
frikë. Këto aktivitete na ndihmojnë të themi me 
bindje se çamët e vërtetë ishin ata që mbrojtën 
atdheun.”

Anëtari i Autoritetit, z. Altin Hoxha, falënderoi 
bashkinë, shkollën dhe familjarët e të përnd-
jekurve për mbështetjen dhe pjesëmarrjen, 
duke theksuar se “Klubi i Librit është pjesë e 
një programi që zhvillohet në të gjitha shkollat 
e Shqipërisë për të forcuar kujtesën historike.” 
Ai shtoi se, në bashkëpunim me Ministrinë e 
Kulturës dhe Ministrinë e Arsimit, AIDSSH po 
punon që kujtesa të bëhet pjesë e kurrikulave 
shkollore.

Në vijim, z. Hoxha ndau një dëshmi rrëqethëse 
nga dosjet arkivore: njëzet vjet pas vdekjes së 
Teme Sejkos, Sigurimi i Shtetit hapi një hetim 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.5 (shtator-tetor)

128

disamujor për të “vërtetuar” vdekjen e tij. Hetimet, të urdhëruara nga diktatori, përfshinin dëshmi nga pjesëmarrësit në 
tortura dhe hollësi tronditëse të ekzekutimit. “Tragjedia e familjes Sejko është një pasqyrë e krimeve të komunizmit: një 
nënë që humbi burrin dhe djalin, dhe që në fund zgjodhi vetëvrasjen, pa e përballuar dot më dhimbjen”, tha ai.

Z. Skënder Vrioni, anëtar i AIDSSH-së, solli dëshmi të tjera nga historia e Sokol Sejkos, djalit të Teme Sejkos, i cili u ar-
restua në vitin 1973 me akuza të sajuara për sabotim të kombinatit të tekstileve në Berat. “Hetuesit nuk arritën ta përulin 
Sokolin, megjithëse e torturuan rëndë. Ai qëndroi burrërisht deri në fund dhe refuzoi të nënshkruante kërkesën për falje 
të jetës. Fjalët e tij të fundit para togës së pushkatimit ishin: Ashtu siç nuk më latë të takoj babanë tim, ashtu edhe sot 
nuk e latë familjen time të takohet me mua. Afrohuni edhe pak, edhe qëlloni!”

Vrioni shtoi se tragjedia e familjes Sejko përfshin tre breza 
të flijuar: Teme Sejkon dhe dy vëllezërit e tij, Sokolin dhe 
nënën e tyre, e cila, e dëshpëruar nga humbjet, u hodh nga 
kati i katërt i pallatit në Berat. Djali i vetëm i mbetur gjallë, 
Rajmond Sejko, u burgos për nëntë vjet në Spaç dhe, siç 
tha më vonë në një intervistë, “nuk arrij ta kuptoj as sot se 
çfarë i bëmë këtij shteti që na bëri këtë hata.”

Në vijim, z. Alban Velo, mësues i historisë në shkollën “Bido 
Sejko”, bëri një përmbledhje të librit për të pranishmit, 
duke u fokusuar në origjinën e familjes Sejko, kontributin 
e tyre gjatë Luftës së Dytë Botërore, veprimtarinë e Teme 
Sejkos gjatë viteve 1943–1960 dhe gjyqin politik të grupit 
çam. Ai theksoi se njohja e historisë lokale është mënyra 
më e mirë për të lidhur brezat me njëri-tjetrin dhe për të 
kuptuar më thellë të kaluarën.

Historiani Halil Shabani e përmbylli diskutimin duke kujtuar 
se Konispoli është ndër zonat më të goditura nga regjimi 
komunist, ku pothuajse çdo familje ka një histori dhimbje-
je. Ai foli për “komplotin çam” si një inskenim politik për të 
eliminuar figurat më të spikatura të Çamërisë dhe nënvizoi 
rëndësinë e përkujtimit përmes monumenteve e muzeve, 
si forma të respektit ndaj të vërtetës dhe kujtesës kolektive.

Në fund të aktivitetit, znj. Elona Baçi nga AIDSSH theksoi se 
“libri “Ringjallja e Sejkovëve” është më shumë se një dësh-
mi letrare – është një ndërthurje e kujtesës njerëzore me 
dokumentin arkivor. Përmes rrëfimit të Ylli Polovinës dhe 
dokumenteve të ruajtura në arkiv, historia e familjes Sejko 
del nga errësira e harresës për t’u shndërruar në një dësh-
mi të gjallë të asaj që ndodhi gjatë regjimit komunist.” 

Aktiviteti u mbyll me një reflektim të përbashkët: Kujtesa 
është përgjegjësi qytetare dhe akt transparence që i shër-
ben së vërtetës dhe pajtimit. Historia e familjes Sejko është 
histori e Shqipërisë sonë – një kujtesë që na mëson, para-
lajmëron dhe na detyron të mos harrojmë.
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DIALOGU I AIDSSH-SË ME PUSHTETIN VENDOR PËR EDUKIM HISTORIK
Gjirokastër, 22 tetor 2025

Në mjediset e Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Fato Berberi”, në bashkëpunim me Bashkinë e Gjirokastrës, u zhvillua 
takimi i radhës i Dialogut të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit me pushtetin vendor, 
me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të bashkive të qarkut Gjirokastër dhe disa bashkive të qarkut të Vlorës.

Takimi u zhvillua në kuadër të nismës së Autoritetit për të thelluar bashkëpunimin me pushtetin vendor në tri fusha me 
rëndësi të veçantë për kujtesën institucionale dhe kulturore të vendit: verifikimin e kandidatëve për tituj vendorë të 
nderit dhe për emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike; identifikimin dhe trajtimin e vendvarrimeve të 
viktimave të komunizmit; promovimin e kujtesës historike përmes muzeve, bibliotekave dhe institucioneve arsimore.

Znj. Kristina Gushi, nënkryetare e Bashkisë së Gjirokastrës, mirëpriti të pranishmit duke vlerësuar takimin si një mundësi 
të rëndësishme për informim, bashkëpunim dhe ndërgjegjësim të ndërsjellë mes Autoritetit dhe pushtetit vendor. Ajo 
nënvizoi se bashkitë mbartin një rol të rëndësishëm në ruajtjen e kujtesës historike dhe morale të komunitetit lokal, dhe 
shprehu gatishmërinë për të forcuar bashkëpunimin me Autoritetin në projektet që lidhen me kujtesën, identitetin dhe 
historinë e qyteteve.

Në vijim, z. Skënder Vrioni, anëtar i Autoritetit, paraqiti një tablo të plotë të veprimtarisë së Autoritetit, fushën e veprimit 
dhe përgjegjësitë ligjore që burojnë nga ligji nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit mbi dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit”, duke theksuar veçanërisht pikat e kontaktit dhe bashkëpunimit me institucionet vendore.

Z. Altin Hoxha, anëtar i Autoritetit, zgjodhi formën e bashkëbisedimit të hapur për të sqaruar përfaqësuesit e pushtetit 
vendor mbi modalitetet e verifikimit të kandidatëve për tituj nderi dhe emërtimin e hapësirave publike. Ai theksoi se roli 
i Autoritetit është informues dhe verifikues me mbi bazën e dokumenteve arkivore, ndërsa vendimmarrja përfundimtare 
i takon pushtetit vendor. Përmes shembujve konkretë, ai ndau problematika të hasura në kërkesat e deritanishme dhe 
dha rekomandime për mënyrën e formulimit të tyre, në mënyrë që procesi të jetë sa më i saktë dhe i besueshëm.

“Ky proces do të shërbejë që të kemi një shoqëri të shëndetshme, të kemi bërë ndarjen nga e kaluara komuniste njëherë 
e mirë. Është në respektin e të gjithë qytetarëve të ecin në rrugët dhe hapësirat publike, emërtimet e të cilëve të mos 
lëndojnë ndjenjat e tyre apo kujtimin e vuajtjeve të tyre në të kaluarën.”

Një pjesë e rëndësishme e takimit iu kushtua procesit të identifikimit të vendvarrimeve të trupave të pagjetur. Z. Luan 
Ismaili, koordinator i projektit me Komisionin Ndërkombëtar të Personave të Humbur, theksoi se ky bashkëpunim synon 
t’u rikthejë dinjitetin viktimave dhe familjeve të tyre, përmes dokumentimit dhe shënjimit të vendeve të ekzekutimeve. 
Ai prezantoi ekspeditat në terren të realizuara deri më sot, problematikat e ndryshme dhe shpjegoi rëndësinë e vullnetit 
dhe bashkëpunimit të ngushtë me pushtetin vendor, si çelësi i suksesit në këtë proces

Ai bëri të ditur se deri më tani janë gjetur 6 vendvarrime dhe janë identifikuar 12 të tjera, duke vënë në dukje se procesi 
është i ndërlikuar dhe kërkon informacion të saktë historik e lokal. U sollën shembuj bashkëpunimesh të frytshme me 
bashkitë e Shkodrës, Himarës, Ersekës dhe Tepelenës, si dhe u evidentuan sfidat që lidhen me dokumentacionin e pa-
plotë apo me mungesën e dëshmive.

Nga Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar, znj. Brunilda Çërraga prezantoi mënyrën se si dosjet e 
ish-Sigurimit të Shtetit mund të shndërrohen në mjete edukimi qytetar dhe historik, përmes aktiviteteve që ndërthurin 
dokumentin, historinë dhe përvojën jetësore të brezave. Ajo ndau shembuj të ekspozitave dokumentare, klubeve të 
librit dhe simpoziumeve lokale, që synojnë të sjellin në vëmendje figurat e përjashtuara nga historia zyrtare dhe të 
fuqizojnë mësimdhënien e historisë së persekutimit komunist në shkolla.

Në përfundim, nënkryetarja e Bashkisë Gjirokastër znj. Kristina Gushi vlerësoi veprimtarinë si një model të frytshëm 
bashkëpunimi institucional dhe shprehu interesin e Bashkisë së Gjirokastrës për projekte të përbashkëta me Autoritetin 
në fushën e kujtesës historike, edukimit qytetar dhe promovimit të vlerave demokratike.
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Adresa: Njësia Administrative nr. 4                                                                                                                                   
Rruga “Kongresi i Manastirit”, Garnizoni “Skënderbej”, Tiranë


